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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

je tu opět konec školního roku, před námi pro mnohé to-
lik očekávané letní prázdniny a s nimi i doba dovolených. 
Chtěl bych proto tentokrát všem pracovníkům ve školství 
poděkovat za jejich práci ve vzdělávání i výchově naši dětí, 
žáků a studentů. Čakovické gymnázium si připomnělo na 
slavnostní akci 21. června již 30. výročí svého založení. To 
jsou stovky a stovky absolventů, kteří získali vzdělání na 
této naší škole. Nejedná se sice o instituci zřizovanou čako-

vickou radnicí, protože střední školy zřizuje kraj, tedy hl. m. Praha, ale my ji za skoro 
vlastní považujeme. Nejen proto, že je v nejstarší čakovické školské budově hned vedle 
radnice, ale i proto, že doplňuje nabídku všech našich školských zařízení, a z Čakovic 
tak dělá významné lokální vzdělávací centrum. V budoucnu bychom rádi docílili toho, 
aby budova gymnázia byla rozšířena o další přístavbu dle studie, kterou naleznete 
např. na radničním tematickém webu www.cakovice-zitra.cz.

Před prázdninami, a možná její část stihnete ještě po přečtení tohoto sloupku, se 
u nás konala jedna unikátní technická akce. Sobotní ráno 24. června zůstane v kroni-
ce dnem, kdy proběhl transport nadměrného nákladu částí lávky z brněnské továrny 
k nám do Čakovic. A také to, že tato lávka byla v následujících hodinách a během nad-
cházející noci instalována nad železniční trať v místě u Havraňáku. V době, kdy píšu 
tento článek, se jedná o akci budoucí. Moc si přejeme se všemi kolegy, aby tento pře-
sun proběhl bez komplikací a aby lávka byla usazena nad železnici bez jakéhokoliv 
problému.

Přeji nám všem krásné prázdniny, příjemnou dovolenou 
a jako vždy hlavně šťastný návrat domů.

S úctou váš starosta
Jiří Vintiška
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Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Změna v rejstříku škol příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská 
škola Dr. E. Beneše, Praha–Čakovice, 
se sídlem náměstí Jiřího Berana 500, 
Praha 9–Čakovice
Rada souhlasila se změnou v rejstříku 
škol, která souvisí s navýšením kapacity 
žáků ze současných 1556 žáků na 1766 
od 1. září 2023 díky nové přístavbě ško-
ly, takzvané budovy A v rámci dostavby 
školního kampusu.

Zahájení zjišťovacího řízení podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů týkající se 
záměru X-PARK Ďáblice
Rada se zabývala v rámci zjišťovacího 
řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů záměrem  
X-PARK Ďáblice, ul. Kostelecká. Rada 
k tomuto záměru vydala negativní stano-
visko ve věci dopravního řešení. Nesou-
hlasí zejména s vybudování kruhového 
objezdu na území Ďáblic, který by měl 
nahradit světelně řízenou křižovatku 
v místě, kde se najíždí na Cínoveckou 
ulici (D8) směrem do centra Prahy. Tato 

úprava by dle stanoviska Rady zásadně 
zhoršila dopravní situaci zejména v ob-
lasti Červeného mlýnu. Informace lze 
najít na webových stránkách EIA pod kó-
dem PHA1186 na www.cenia.cz/eia.

Veřejná zakázka „Dostavba 
a rozšíření ZŠ Edvarda Beneše, Praha-
Čakovice – etapa B1 – vyhlášení 
zadávacího řízení“
Rada rozhodla o zahájení takzvaného už-
šího řízení dle platné legislativy týkající 
se zadávání veřejných zakázek a zadala 
veřejnou zakázku s názvem „Dostavba 
a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Praha-
-Čakovice – etapa B1“. Zároveň schválila 
zadávací dokumentaci a pověřila admi-
nistrací související s touto veřejnou za-
kázkou advokátní kancelář JUDr. Vladi-
míra Tögela. Budova B1 umožní rozšířit 
školní jídelnu a zvětšit šatny pro žáky.

Návrh pojmenování nových ulic 
v k. ú. Třeboradice
V souvislosti s realizovaným projektem 
Slaviborský dvůr byly schváleny návrhy 
na pojmenování nových ulic. Komunika-
ce, která vede z ulice Schoellerova z jihu, 
je navržena jako ulice Josefa Charváta 

a komunikace, která vede z ulice Scho-
ellerova z východu, je navržena jako uli-
ce U Slaviborského dvora.

Schválení cenové nabídky na 
opravu výtluků asfaltových povrchů 
komunikací v městské části Praha-
Čakovice metodou ITHR
Rada schválila cenovou nabídku ve výši 
149 950 Kč bez DPH podanou společnos-
tí DIPOS J & C, s. r. o., na opravu výtluků 
asfaltových povrchů komunikací v ploše 
cca 180 m2 metodou ITHR (infra ther-
mo homogenizační regenerace). Jedná 
se o nahřívání opravovaného místa in-
fračerveným sálavým panelem na přes-
ně stanovenou teplotu, kdy díky stejné 
teplotě materiálu na záplatu, materiálu 
okolo výtluku a přesahu záplaty dojde 
k dokonalému spoji.

Žádost o stanovisko k udržovacím 
pracím – obnova PTV 
Vojáčkova II. etapa
Pražské teplárenské, a. s., bylo vydáno 
souhlasné stanovisko týkající se ob-
novy primárního teplovodního vedení 
v komunikacích Vojáčkova a Oderská 
v k. ú. Čakovice za podmínek: Práce bu-
dou prováděny od data 17. 6. 2023 v pří-
mé návaznosti na poslední etapu rekon-
strukce ulice Ke Stadionu.
Povrchy komunikací Vojáčkova a dotče-
né části Oderské stejně tak jako křižovat-
ka Vojáčkovy s Polabskou a křižovatka 
Vojáčkovy s Cukrovarskou budou opra-
veny v celém rozsahu jednotnou obrus-
nou vrstvou.

Kompletní zápisy z Rady naleznete na 
internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy-z-jednani-
-Rady-MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Od září se plánuje prodloužení 
trasy autobusové linky 
166 až na terminál Sídliště 
Čakovice a zároveň u linky 
110 k přemístění její konečné 
zastávky.

Autobusová linka 166
V současné době autobusová linka 166 
přijíždí do Třeboradic z Čakovic ulicí Bě-
lomlýnskou ze zastávky U Bílého mlýnku. 
Pak její trasa pokračuje ulicí U Hřbitovů, 
zastaví za rohem na zastávce Králova 
v Schoellerově ulici, kterou pokračuje 
kolem rybníka, a v Třeboradicích má ko-
nečnou zastávku kostela.

Od letošního září se plánuje pro ten-
to spoj nová trasa. Třeboračtí však o nic 
nepřijdou, autobusová linka bude totiž 
z Čakovic do Třeboradic přijíždět i nadá-
le po Bělomlýnské, zastaví u třeboradic-
kého hřbitova, dále u školky a poté bude 
pokračovat do sídliště Čakovice. Stejnou 

trasou pojede i směrem do Čakovic. Ko-
nečnou zastávku a nástupní zastávku 
bude mít stejnou jako autobus 136. „Lin-
ka 166 umožňuje rozvoz cestujících s po-
hybovými problémy do různých zdravot-
nických zařízení na území Prahy 9 a také 
až do nemocnice Na Bulovce. Protažením 
trasy linky 166 se lidé z čakovického síd-
liště jednoduše dostanou do východní 
části Čakovic,“ doplňuje starosta Jiří Vin-
tiška. Autobus 166 jezdí ve všední dny 
v půlhodinových intervalech a o víken-
dech v hodinových.

Autobusová linka 110
Na autobusové lince 110 se plánuje pře-
místění konečné zastávky ze Slavibor-
ského náměstí do ulice U Hřbitovů.

„Doufám, že se vše stihne a že se poda-
ří veškeré změny u autobusových spojů 
166 a 110 zrealizovat již v novém škol-
ním roce 4. září,“ informuje Jiří Vintiška. 
///

Michaela Šimůnková

Chystané změny 
u autobusových linek  
166 a 110 v Třeboradicích

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha ‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha ‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Otevírací doba 
Podatelna:
pondělí 8–12, 13–17
úterý 8–12, 13–16
středa 8–12, 13–16
čtvrtek 8–12, 13–16
pátek 8–12

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e‑mailem.

Pokladna, odbory:
nám. 25. března 121/1
pondělí 8–12, 13–17
úterý po tel. domluvě
středa 8–12, 13–16
čtvrtek po tel. domluvě
pátek po tel. domluvě

Telefon: 283 061 419

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e‑mailem.

Kontakty /// 
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Velký úspěch 
čakovických 
mladých rybářů
Již tradiční celopražské přebory mládeže 
v plavané na Kyjském rybníku se konaly 
v sobotu 13. května.

„Za naší organizaci se závodu zúčastni-
lo jedno 6členné družstvo a dva náhrad-
níci. Chlapci se pustili do chytání s plným 
nasazením. První kolo vyhráli o pouhých 
500 gramů ryb. Našim borcům se však 
podařilo druhé kolo zcela ovládnout 
a zvítězili s drtivým náskokem 11 kilo-
gramů,“ říká Milan Chaloupka z Českého 
rybářského svazu MO Čakovice a dodává: 
„V součtu obou kol závodu bylo naprosto 
jasné, že se naše družstvo umístí na prv-
ním místě a zopakuje tak výsledek z mi-
nulého roku.“

Kromě závodů družstev probíhala 
i soutěž v kategorii jednotlivců.

V kategorii U10 se na 1. místě umístil 
Oliver Domínek, 3. příčku vybojoval Fi-
lip Chaloupka a 4. místo obsadil Vojtěch 
Versigan. V kategorii U14 1. místo vybo-
joval Matyáš Kub a na 3. místě se umístil 
Daniel Chaloupka. V kategorii U18 se na 
1. místě umístil Daniel Ducheček, 4. mís-
to obsadil Lukáš Karban a na 7. místě 
skončil Albert Šenolt.

Při vyhlášení vítězů obdrželi závodní-
ci nádherné poháry, medaile a hodnotné 
ceny, které do závodu věnoval Územní 
svaz ČRS města Prahy a sponzoři.

„Děkujeme za podporu MO ČRS Ča-
kovice a stejně tak MČ Praha-Čakovice,“ 
říká Milan Chaloupka. ///

(red.)

Guláš Šou
Každoroční soutěž o nejlépe připrave-
ný guláš se konala letos 20. května od 
14 hodin tradičně v prostorách zahrádky 
čakovické hospůdky U Daniela.

V letošním roce se přihlásilo 13 týmů. 
Porota byla postavena před nelehký úkol, 
protože posoudit guláše rozličných chutí, 
stanovit pořadí týmů a vybrat vítěze pro 
ni určitě nebylo jednoduché.

Vítězem letošního ročníku se stal tým 
Dietní škvarky, 2. místo obsadil tým Při-
bylovci, který si oproti minulému roku 
polepšil o jedno místo, 3. místo vybojo-
val tým Dekale a na 4. místě skončil tým 
PETBOB.

Všichni soutěžící byli oceněni drob-
nými dárky a vítězové byli ohodnoceni 
skvělými cenami.

Na guláších si pochutnávali nejen sou-
těžící mezi sebou, ale i návštěvníci.

Večer všem zpříjemnilo vystoupení 
hudební skupiny New Dodo Band III.

Akce se konala za podpory společnos-
ti Plzeňský prazdroj, a. s., a městské části 
Praha-Čakovice. ///

Michaela Šimůnková

Sázení letniček 
a bylinek
Tak jako každý rok i letos se okrašlovací 
spolek Načos pustil v neděli 21. května 
do sázení letniček. Letní kytičky členové 
spolku a dobrovolníci vysazovali před 
poštou a za poštou. Letos poprvé sázeli 
bylinky do jednoho záhonu v třeboradic-
ké knihovní zahradě. Lidé zde nyní mají 
k dispozici klasickou bazalku, libeček, 
petrželku, mátu egyptskou a stévii. A to 
není vše, krásně osázeli i truhlíky na ok-
nech knihovny. Do všech truhlíků a kvě-
tináčů dali novou hlínu a přidali hno-
jivo. „Děkujeme Oddělení péče o zeleň 
a údržbu městské části Praha-Čakovice 
za zalévání, protože tuto činnost již per-
sonálně nezvládáme. Naším snem je, aby 
naše sázející akce byly u lidí v budoucnu 
stejně tak oblíbené jako ty úklidové,“ říká 
Michaela Kubernatová ze spolku Načos. 
Spolek již nyní plánuje podzimní sázení 
cibulovin s dětmi. „Lidé nás mohou v nej-
bližší době potkat na Spolkovém dni, 
na který připravujeme mnoho aktivit. 
Zároveň nám zde mohou sdělit typy na 
vysázení dalších míst, která jsou smutná 
a potřebovala by rozveselit pestrobarev-
nou květenou,“ dodává Michaela Kuber-
natová. ///

Michaela Šimůnková

Dětský den 
s čakovickými rybáři
Každý rok pořádá Český rybářský svaz 
MO Čakovice u Zámeckého rybníka od-
poledne plné her u příležitosti Dne dětí. 
Letošní dětská akce se konala 7. června. 
A tak se prostranství u rybníka a kolem 
rybářské chaty zcela zaplnilo rodiči s dět-
mi. Děti s nadšením soutěžily, házely na 
terč a skákaly v pytli. Za absolvování sou-
těží dostávaly z rukou rybářů zasloužené 
odměny formou ovoce a sladkostí. Dětští 
návštěvníci se mohli posilnit opékaným 
buřtíkem a nechybělo ani pití. Jako závě-
rečná sladká tečka byly podávány dortí-
ky, na kterých si všichni pochutnali. ///

Michaela Šimůnková

Bylo /// U nás Bylo /// U nás
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Aktuálně z radnice ///

Opravy budou zasahovat až na začátek 
ulice Oderské k lékárně. Řidiči mohou 
využívat k objížďce uzavřeného úseku 
ulici Ouhrabkovu. Samotná uzavírka se 
dotýká zejména autobusové dopravy, to 
znamená, že autobusy nyní nemohou 
stát ve Vojáčkově ulici a ani nemohou 
zatáčet do ulice Oderské. „Domluvili 
jsme se s dopravním podnikem, aby lidé 
a hlavně senioři nemuseli docházet až 
na zastávku u koupaliště v ulici Ke Sta-
dionu, že autobusovou přepravu provi-
zorně obslouží autobus linky 202, který 
běžně končí na zastávce Čakovice. Proto 
v době výluky končí na zastávce Oder-

ské, abychom zajistili základní přeprav-
ní obsluhu,“ říká starosta Jiří Vintiška. 
Díky tomu pak mají cestující možnost na 
trase linky 202 přestoupit na další au-
tobusové spoje. Autobusy směřující do 
Miškovic a Třeboradic zastavují na stá-
vající zastávce Čakovice v Polabské ulici. 
Pro nástup směrem do centra je možné 
využít zastávku před obchodem Tesco. 
„ Abychom zachovali stávající komfort 
obyvatel v ulici Vyhlídkova, zajíždějí do 
této lokality autobusy pouze za účelem 
manipulace,“ doplňuje Jiří Vintiška. 
///

Michaela Šimůnková

Letní dopravní uzavírka 
v Čakovicích
Od 17. června je uzavřena ulice Vojáčkova pro veškerou dopravu 
z důvodu opravy horkovodu společností Pražská teplárenská, a. s. 
Uzavírka potrvá do 3. září. 
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Lidé tak měli možnost obdivovat ar-
chitektonickou krásu interiérů kostelů, 
a protože byly kostely otevřeny až do 22. 
hodiny, návštěvníci měli jedinečnou pří-
ležitost spatřit jejich nádhernou noční 
atmosféru.

Čakovická farnost u příležitosti Noci 
kostelů připravila bohatý program, který 
začal v odpoledních hodinách. Od 15 ho-
din byl zaměřen na děti, které ve stínu 
pergoly na farní zahradě tvořily krás-
né růžičky z ubrousků pro své maminky 
a babičky nebo se účastnily hledací hry 
v interiéru a exteriéru čakovického kos-
tela. Za absolvování hry a tvoření v díl-
ničce byly děti odměněny sladkostmi. 
Dámy z farnosti napekly výborné koláč-
ky, které všem chutnaly. V 17 hodin ča-
kovický farář P. František Čech požeh-
nal městu a po 17 hodině se mohli lidé 

účastnit komentované prohlídky interié-
ru a exteriéru kostela sv. Remigia s archi-
tektem Bronislavem Kulawiecem. Večer 
se postarala o hudební produkci Čakovic-
ká schola s průvodním slovem P. Františ-
ka Čecha, hned poté proběhla modero-
vaná panelová diskuse. Lidé po celý den 
mohli psát své prosby a poděkování na 
zeď nářků a díků, za které proběhla na 
závěr večerního programu modlitba.

U příležitosti Noci kostelů jsme čako-
vickému faráři P. Františku Čechovi polo-
žili pár otázek.

Jak vnímáte Noc kostelů?
Je to akce, která letos oslavila 15. ju-
bilejní ročník. Musím přiznat, že šla 
dlouho mimo mě, protože do vsi, ze 
které pocházím, před 15 lety nepro-
nikla. Pak jsem působil v semináři 

Noc kostelů
V letošním roce se v pátek 2. června konal už 15. ročník unikátní 
akce Noc kostelů. V Praze bylo otevřeno pro veřejnost 150 kostelů 
a mezi nimi tradičně nechyběl ani čakovický kostel sv. Remigia. 
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Prostory zahrady střední odborné školy 
a středního odborného učiliště se v ten-
to den doslova proměnily v dětský ráj. 
Děti se věnovaly různým sportovním 
aktivitám míčovými hrami počínaje, tvo-
řily ve výtvarné dílničce, za absolvování 
soutěží dostávaly sladké odměny, sezná-
mily se s domácími mazlíčky v majetku 
žáků z oboru Chovatelství cizokrajných 
zvířat. Dokonce si mohly pohladit dva 
poníky a odnést si domů strašilku. Nej-
větší adrenalinovou atrakcí byla pro ně 
potápějící se nafukovací loď, na kterou 
musely nejdříve vystoupat, aby se ve 
finále mohly sklouznout zpátky dolů. 
I v letošním roce přijali svou účast hasiči 
z Miškovic. A tak si děti mohly prohléd-
nout interiér hasičského auta a seznámit 
se s jeho vybavením.

O občerstvení se postarali žáci s učite-
li gastronomického oboru. Všichni si po-

chutnávali na buřtících, bramborácích, 
buchtách a v nabídce nechybělo ani pití 
a ovoce. Velkým šlágrem byl párek v roh-
líku.

Úspěšnou dětskou zážitkovou akci ka-
ždoročně pořádá Střední odborná škola 
a střední odborné učiliště Čakovice spo-
lečně se Základní uměleckou školou Ma-
rie Podvalové za podpory městské čás-
ti Praha-Čakovice a sponzorů, kterými 
jsou Globus Čakovice, Gaza, Zelinářství 
Novotný, řeznictví Řehák – Nymburk, pe-
kařství Pivák a KP Troja.

Za organizátory dětského dne byly pří-
tomny ředitelka SOŠ a SOU Čakovice Věra 
Nováková a ředitelka ZUŠ Marie Podvalo-
vé Ivana Heřmánková. Akci navštívili za 
městskou část Praha-Čakovice starosta 
Jiří Vintiška a radní Soňa Černá a Michal 
Motyčka. ///

Michaela Šimůnková

Den dětí  
v SOŠ a SOU Čakovice
Na největší dětskou akci v Čakovicích přicházely za krásného 
slunného počasí 31. května již před 9. hodinou děti ze základní 
školy, mateřských škol a maminky s dětmi, aby oslavily 
Mezinárodní den dětí. Den dětí v SOŠ a SOU Čakovice se koná od 
roku 2000 a účastní se jí v průměru až 1000 dětských návštěvníků.

Bylo /// U násBylo /// U nás U nás /// na YouTube

Den otevřených dveří hasičské 
zbrojnice
Hasiči městské části Praha-Čakovice 
otevřeli v rámci akce pálení čarodějnic svou 
hasičskou zbrojnici veřejnosti.

Čakovický dětský den 2023
Zpětně můžete navštívit dětský den, který 
se konal ve venkovních prostorách SOŠ 
a SOU Čakovice.

Šanson žije VI: Světlana Nálepková
Rozhovor s herečkou, muzikálovou, 
swingovou a šansovou zpěvačkou a ukázku 
jejího vystoupení v Čakovicích nabízí tato 
reportáž.

Setkání seniorů ke Dni matek
Jak probíhalo slavnostní setkání seniorů 
u příležitosti Dne matek, můžete zhlédnout zde.

v Praze nebo v Římě na studiích. Po-
prvé jsem se k Noci kostelů dostal na 
Chodově, ale to bylo v době covidu. 
Takže je to pro mě stále něco nového.

Čeho si na této akci ceníte?
Na akci oceňuji takové prolomení dvou 
světů. Lidem, kteří kostel sice vnímají, 
ale nepotřebují ho pravidelně navště-
vovat z náboženských důvodů, se na-
skytne přijatelná šance, aby se jednak 
do kostela podívali a jednak se také 
účastnili programu, který jsme pro 
ně zde připravili. Zároveň se dozví, 
co a proč se v kostele děje. Je to úplně 
něco jiného než po zbytek roku. Já vi-
dím smysl celé akce v tom, že lidé mají 
šanci se potkat, popovídat si a vzájem-
ně si naslouchat. A proto se pro mě Noc 
kostelů stává zajímavou a mám ji rád.

Jak probíhala příprava?
Díky tomu, že tady je farní komunita 
taková hodně akční, stačilo si jen říci, 
jestli se chceme nebo nechceme opět 
do akce letos zapojit. V okamžiku, kdy 
se řeklo ano, Anička Steinová, Eva Jelín-
ková a mnoho dalších lidí začali s pří-
pravami. Navázali na práci všech, kteří 
akci moc hezky nastartovali v předcho-
zích letech, ale letos již neměli kapacitu 
na to, aby dále pokračovali. My jsme to 
s lítostí respektovali, protože si uvědo-
mujeme, že každý má svoje síly a mož-
nosti. Za mě organizace celé akce byla 
i letos dobře fungující.

Požehnal jste městu městu. 
Co je podstatou?

Je to něco, co velmi patří k mé práci 
a co má farář dělat. Modlit se za lidi 
a nějakým způsobem jim žehnat.

Vzhledem ke skutečnosti, že se 
nacházíme na Praze 9, můžeme 
tomu rozumět tak, že jste žehnal celé 
Praze?

Je pravdou, že takhle jsem to tak úplně 
nevnímal. Při modlitbě jsem myslel na 
osudy zdejších lidí. ///

Michaela Šimůnková
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Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ANO.

Jaká je podle vás nabídka, úroveň a informovanost o dostupnosti služeb obyvatelům v naší městské části? 
Je dostačující, nebo některé obory chybí?

Jaroslava Krákorová, ANO, zastupitelka MČ Praha‑Čakovice
Služby pro místní obyvatele bych asi rozdělila do dvou skupin. Technické a zdravotně-zkrášlovací. Záleží na tom, 
co kdo hledá. Domnívám se, že svého maséra, kadeřníka či pedikéra si v naší městské části asi každá dáma či 
gentleman vyhledá a možností je dost. Horší situace nastane, když potřebujeme v domácnosti něco opravit, 
vyřešit zlomený klíč, kapající kohoutek, vyhořelý elektrický jistič, ulomený podpatek u boty nebo když chceme 
vymalovat byt, vyprat prádlo či ušít šaty. V kvalitě těchto služeb určitě mezery jsou anebo o jejich dostupnosti 
prostě nevíme. Já sama, jelikož jsem místní rodačka, hledám kontakty přes kamarády. Dříve byla pro mnoho 
lidí infocentrem hospoda. V současnosti bych ale velice uvítala v rámci informovanosti modernější metody, a to 
zejména vytvoření přehledné databáze s kontakty na místní živnostníky poskytující služby obyvatelům a její 
umístění na webových stránkách městské části. Občanům by to ušetřilo dost času a někdy i zlobení. ///

Jan Kadlec, ODS + TOP 09, zastupitel MČ Praha‑Čakovice
Děkuji za otázku, která je hodně obsáhlá. Rád bych se v odpovědi zaměřil na komunikační kanál naší městské 
části. Především jsou to webové stránky MČ, které slouží prioritně pro získání důležitých kontaktů a informací. 
Seznamuje i s akcemi s dostatečným časovým odstupem. Web není úplně pružný a určitě je na něm co zlepšovat 
a oživovat. Větší propojení a centralizace by byly ideální. Správa a samostatnost oborů je ale také důležitá. Pro in-
formovanost, komunikaci i pomoc velmi dobře slouží facebookové stránky a skupiny. Vše parádně probíhá 24/7 
a možnosti jsou rozsáhlé. Problém může být v tříštění a obsáhlosti informací. V moderní době je okamžitých 
informací tolik, že přehlédnutí a ztracení je běžný jev. Tlak je i na odpověď a rychlost odpovědi. Doba je zběsile 
rychlá. Důležité je nadále udržovat informační střediska pro veřejnost, infolinky a vývěsky. Ne každý je a umí být 
na síti, i když IT gramotnost se zvyšuje. Určitě je v naší městské části co rozvíjet a my se tímto rozvojem zabývá-
me. Budoucnost je propojenost, sdílení a jednoduchost, a to v online i offline prostoru. Správnost informací bez 
dezinformací je zásadní. ///

Ivana Heřmánková, Pro Prahu‑Čakovice, zastupitelka MČ Praha‑Čakovice
Můj názor je, že nabídka, úroveň a informovanost o službách v naší městské části je dostatečná. K dispozici jsou 
velmi kvalitní a podrobné webové stránky městské části, kde najdeme všechny informace, kontakty a termíny. 
A ten, kdo nepracuje s počítačem, se může obrátit na zaměstnance úřadu, osobně nebo telefonicky, a dostane 
radu, jak postupovat a vyřídit si svůj problém. V oblasti veřejné správy – Czech POINT, služba která zjednodušuje 
komunikaci občanů s veřejnými institucemi, je k dispozici na úřadě městské části i na poště. Oblast sportu: Ča-
kovice v pohybu, sportovní portál MČ Praha-Čakovice, hrazen nebo dotován městskou částí. Zvláštní pozornost 
je věnována našim seniorům, bohatá je nabídka činností v Klubu seniorů. Pro mladé lidi nízkoprahové centrum, 
kde mohou trávit volný čas. A v neposlední řadě mnoho spolků zaměřených na rozmanité činnosti a dotovaných 
městskou částí. Osobně si myslím, že potřebujeme větší nabídku zdravotnických služeb, pomůže nám plánovaný 
lékařský dům, držme si palce, ať to brzo vyjde. Služby, které nemůžeme poskytovat, najdeme ve správním úřadu 
městské části Praha 18 nebo u poskytovatelů služeb pomoci. Např.: Nebojte se říct si o pomoc! ///

Libuše Kurková, ČMT + STAN + KDU, zastupitelka MČ Praha‑Čakovice
Služby jsou činnosti uspokojující určitou potřebu. Rozlišují se podle toho, zda uspokojují potřeby kolektivní. 
Dodávky vody, tepla, úklid, odvoz odpadu, světla atd. Dále služby individuální, které uspokojují potřeby jednot-
livců. To říká wikipedie. Jaká je nabídka těchto oblastí v naší MČ? To je otázka hlavně pro veřejnost. Dovoluji si 
tedy odpovědět slovy spoluobčanů, s kterými jsem toto téma probírala. Senioři (spíše seniorky, dědečkům stačí 
denní tisk a pivnice) řeší služby osobní, hlavně lékařské, které se v MČ sice nacházejí, ale více by jim vyhovovala 
forma domu služeb, kde by kadeřníky, pedikéry, maséry a lékaře našli pod jednou střechou. Lidé středního věku 
jedním dechem tvrdí, že jim tady nechybí nic, a zároveň že chybí pediatři, zubaři, logopedi a místa pro setkávání 
se komunit v Miškovicích a Třeboradicích. Mladí rodiče by uvítali větší škálu míst pro setkávání rodičů s dětmi 
a informační zdroje o všech dětských programech v MČ, včetně programů ZUŠ. A děti? V těchto teplých dnech si 
přejí službu jedinou. Vodní herní prvky na co nejvíce místech MČ. Já osobně dodávám japonské přísloví. Smrt je 
peříčko, služba je hora. Spolu můžeme oblast služeb odlehčit. ///

sit o systematický přístup založený na 
prevenci. V otázce bezpečnosti by uvíta-
la podněty od samotných občanů.

Členové komise na zasedáních projed-
návají bezpečnost veřejných míst, bezpeč-
nost dopravy a chodců. Jejich záměrem je, 
aby naše atraktivní městská část byla bez-
pečnou lokalitou. Jedná se jim o artikulaci 
potřeb našich občanů Policii České repub-
liky a městské policii, což dokládají slova 
radního pro bezpečnost Martina Slavíka: 
„Chceme v městské části razit heslo, že ka-
ždý se má v pořádku vrátit domů:“

Komise pro 
bezpečnost
Komise pro bezpečnost v tomto voleb-
ním období pracuje ve složení Mgr. Jan 
Kočí ve funkci předsedy, Aleš Navrátil, 
Lukáš Horský a Michal Veselý jako čle-
nové této komise. Komise spolupracuje 
s Martinem Slavíkem, radním pro bez-
pečnost.

Cílem komise je definovat potřeby pro 
zlepšení bezpečnosti v městské části Pra-
ha-Čakovice a zároveň by se chtěla poku-

Klíč ke zvýšení bezpečnosti spatřují 
v preventivním přístupu – a to hlavně na 
veřejných místech. Velká rizika vidí v ne-
osvětleném přechodu u vytíženého ob-
chodu s potravinami, v neosvětlených 
veřejných místech, v nepřijatelném pře-
kračování rychlosti některých řidičů v ob-
lasti školek, škol a na místech s velkým 
pohybem chodců a ve vandalismu. „Ne-
chceme reagovat, až když se něco stane. 
Chceme rizika aktivně vyhledávat a řešit 
je preventivně. Noe totiž stavěl archu před 
deštěm, ne po dešti,“ říká předseda Komi-
se pro bezpečnost Jan Kočí. A jeho slova 
doplňuje člen bezpečnostní komise Aleš 
Navrátil takto: „Žijeme v tranzitním úze-
mí, a přesto chceme městskou část roz-
víjet jako rezidenční s širokým spektrem 
služeb, byznysu, vzdělání a kulturního vy-
žití. Musíme hledat způsob koexistence 
automobilové dopravy a zájmu rezidentů 
a života na veřejných prostranstvích. Prv-
ním velkým úspěchem by bylo dosáhnout 
dodržování předepsané rychlosti na úze-
mí městské části na klíčových komunika-
cích a nejvíce frekventovaných místech. 
Výhledově je také třeba řešit parkování, 
kdy se stáváme cílovou oblastí pro par-
kování sousedních regionů pro další ces-
tu do centra Prahy za prací. Vynikajícím 
startem pro zlepšení bezpečnosti je také 
počátek realizace kamerového dohledo-
vého systému, který se bude dále rozvíjet 
a na který chce Rada městské části Praha-
-Čakovice vyčlenit potřebné finanční pro-
středky. Kamerový systém je tu, aby zvýšil 
bezpečí občanů a umožnil rychle identifi-
kovat rizika a reagovat na ně.“ ///

(red.)

Komise městské části 
Praha-Čakovice
Komise městské části Praha-Čakovice fungují jako poradní hlas 
Rady a jsou vlastně takovou spojkou mezi občany a radnicí, a proto 
se na ně můžete obracet se svými podněty. V současné době u nás 
pracuje 11 těchto poradních orgánů. Postupně vám je představíme. 
Jako s první se můžete seznámit s Komisí pro bezpečnost.
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Komise ///

Své podněty týkající se bezpečnosti 
v MČ Praha‑Čakovice můžete Komisi pro 
bezpečnost posílat na e‑mail: 
komise‑bezpecnost@cakovice.cz.
Zápisy ze zasedání komise si můžete 
stáhnout na webových stránkách měst‑
ské části Praha‑Čakovice na: 
www.cakovice.cz/Komise‑pro‑bezpec‑
nost.
Adresa facebookových stránek je: 
www.facebook.com/BezpecnostCako‑
vice.
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Historie /// Historie ///

Z čakovické „černé kroniky“
(vybráno ze záznamů různých kronikářů našich obcí v průběhu času)

16. 8. 1727
V noci byly v chrámu zdejším ukrade-
ny 4 cínové svícny, lampa, pár konviček 
s táckem, 3 ½ libry svíček, prádlo ze sa-
kristie a oltářů a zvonek ze sakristie.

18. 4. 1785
Za noci byl z chrámu ukraden pacifikál 
s ostatkem sv. Remigia, 6 starých a 6 
nových svícnů.

20. 1. 1892
V továrně zdejší nastal hrozný výbuch. 
Vzňal se plyn nahromaděný ve starých 
stokách. Zabit byl Tomáš H. – strojník 
a dva dělníci.

24. 11. 1906
V sobotu večer ukradeno bylo v kan-
celáři cukrovaru, z truhlice, v níž při-
pravena byla výplata pro nemocné, 
1.850 K. Pachatele, ač krádež byla 
v půl hodině objevena, nepodařilo se 
dostihnouti.

25. 11. 1915
Pádem z vozu pod kola zabil se dvor-
ský kočí Lukaš, když dovážel poslední 
zmrzlou řepu z Veleně. Zůstalo po něm 
osm dětí.

15. 8. 1924
Politická správa v Karlíně povoluje, 
aby obecní zřízenci měli obušky. Oby-
vatelům začaly být vydávány občan-
ské legitimace. Cena legitimace je 4 Kč. 
Pracovní knížky se ruší.

12. 2. 1926
O 10. hodině dopoledne spadl s ae-
roplánem pilot Chladil. Zkoušel nový 
typ letadla, a poněvadž byl obratným 
letcem, prováděl různé odvážné pohy-
by před přítomnou komisí. Svou ne-
ohroženost zaplatil životem ve věku 
26 let.

25. 4. 1928
Za velké účasti konal se pohřeb 23le-
tého S. Š., který si sám vzal život pod-
řezáním. Je to již čtvrtý mladík v obci 
zdejší, který zahynul sebevraždou. 
Smutný doklad sociálních poměrů 
a přílišnou humanitou vypěstované 
citlivosti a duševní neotužilosti mlá-
deže!

21. 5. 1930
Při bourání staré, sešlé budovy při č. p. 
15, náležející Škrábkové, vdově po rol-
níku V. Škrábkovi, přišlo se při kopání 
nových základů pod podlahou při zdi, 
ve hloubce 2 dm, na lidskou kostru, 
zasypanou vápnem – bez hlavy. Místní 
lékař prohlásil, že kostra leží pod pod-
lahou asi 40 roků. Z místních pamětní-
ků nikdo nepamatuje, že by se někdo 
někdy z Čakovic ztratil. Bylo pátráno, 
ale ničeho vypátráno nebylo.

20. 9. 1935
Ve dne mezi 1. a 3. hodinou odpolední 
vyloupeno bylo tabernaculum na zdej-
ším hlavním oltáři. Uštípány byly části 
veřejí pomocí skoby (kramle). Otevřen 
svatostánek, odcizen kalich, hostie vy-
házeny po oltáři, zmizely ještě další 
cennosti, vše v ceně 2000 Kč, mimo 
cenu historickou.
Vypáčena byla i skříň za oltářem, ale 
tam byly pouze knihy. Lupiči byli brzy 
lapeni při krádeži kola v Libni, kde 
byly u nich nalezeny dosud neprodané 
zbytky této krádeže.

22. 9. 1935
Blízko miškoveckého lesíka na silni-
ci přepaden byl místní listonoš p. Lát, 
jemuž chtěl vzíti lupič tašku s penězi. 
Když spolu zápasili, přijížděl cyklista, 
začal volat o pomoc a p. Lát byl zachrá-
něn. Neznámý lupič uprchl.

24. 5. 1936
Odpoledne o 3. hodině přecházela sil-
nici před zámkem A. Č., majitelka dom-
ku č. 26, a nesla na hřbitov kytici. Po 
silnici jel p. B. na motocyklu. Vyhýbal 
se a i ona se vyhýbala. Srazili se. Pan 
B. spadl a vyrazil si 2 zuby, potloukl se. 
Paní Č. zraněna byla v bedrech a odve-
zena do nemocnice, kde pobyla do srp-
na, aniž byla vyléčena. Případ vyvolal 
velký shluk lidí.

22. 4. 1937
Do kostela v Třeboradicích vnikli zlo-
ději. Dostali se tam kůrem, ale nemohli 

dolů, vrátili se a vypáčili okno sakristie 
a ukradli kalich a malou monstranci. 
Škoda asi 700 Kč, ale krádež nevypát-
rána.

26. 12. 1943
Ráno v 6 hod., ještě za tmy, se srazi-
ly dva dělnické vlaky mezi Satalicemi 
a Kbely. Při srážce bylo 35 lidí usmr-
ceno a 45 zraněno. Z Čakovic byli zra-
něni 3 lidé.

25. 2. 1966
V pátek těsně po půl osmé večer byl 
před poštovním úřadem v Čakovi-
cích odcizen nákladní automobil V3S 
skříňového typu. Pachatelé využi-
li krátké nepozornosti osádky, kte-
rá se zdržovala na poštovním úřadě, 
vnikli do kabiny řidiče a odjeli i s ná-
kladem. Asi 200 m před Měšicemi 
zastavili, otevřeli nákladní prostor 
a ukradli mj. třináct peněžních pytlů 
s 735.000 Kč. Bylo zahájeno intenzívní 
pátrání, vyslechnuta řada lidí, celý pá-
trací štáb pracoval v místnostech Ná-
rodního výboru – nebylo však dosud 
vypátráno ničeho.

12. 1. 1978
Zdivočelá kráva opustila statek v Ďáb-
licích a běžela cestou k Čakovicím. Za-
čala zle řádit a proháněla každého, 
koho uviděla, i na staveništi Masokom-
binátu. Byli vyrozuměni příslušníci VB 
a těm se podařilo rozzuřenou krávu 
výstřelem uklidnit. Její pouť skončila 
v Holešovicích na jatkách.

21. 1. 1997
Bylo oznámeno, že v prodejně potravin 
p. Vomáčky se nachází uzamčený diplo-
matický kufřík, o který se nikdo nehlásí 
a bylo vysloveno podezření, zda v něm 
není uložena výbušnina. Obchod byl 
uzavřen a vyklizen. Přivolaný pyrotech-
nik kufřík prohlédl, násilím otevřel, vý-
bušninu nenalezl. Kufřík byl vrácen po-
licií zapomnětlivému majiteli.

16. 6. 1997
Došlo ke rvačce v restauraci Na Kolejích. 
Dva cizinci napadli slovně a poté i fyzic-
ky přítomné hosty. Ušetřena nezůstala 
ani mladičká servírka, která měla oko 
podmalované pěstí na pár dnů dopředu. 
Vinu na celém případu měl hlavně alko-
hol, který však nebyl potrestán. ///
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Náš pradědeček bydlel v domě, kde se 
nachází hostinec U Herčíků, od roku 
1925. V jeho přízemí vybudoval hos-
podu, kterou otevřel v roce 1933.

Jaký byl osud rodinného podnikání 
v roce 1948?

Děda si po skončení druhé světové vál-
ky vzal půjčku, aby mohl přistavět pat-

V roce 1948 v rámci takzvaného znárod-
nění jim byl zabaven hostinec i dům, kde 
hostinec fungoval. V současné době po-
kračují v rodinném podnikání pravnuci 
prvního majitele, bratři Bronislav a Ma-
rian Herčíkovi.

Kdy vaše rodina začala hostinec 
provozovat?

ro domu. Pak v roce 1948 přišli komu-
nisté a dědovi a babičce dům zabavili. 
Dluh, který děda měl, musel splácet 
dál, a tak šel pracovat do kotelny. Nic 
jiného mu totiž nezbývalo.

A jak příběh vaší rodiny pokračoval 
dál?

Praděda s prababičkou nikdy dům 
neopustili, bydleli v přízemním bytě. 
V prvním patře sídlila policie. V roce 
1968 se vše trochu uvolnilo. Babič-
ka si zažádala o vrácení budovy, která 
patřila naší rodině. Bylo jí vyhověno, 
protože obytná plocha byla větší než 
provozovna. A tak se babička mohla 
přestěhovat z přízemí do bytu v prv-
ním patře. Avšak samotná provozovna 
zůstala v majetku tehdejšího státní-
ho podniku RAJ – Restaurace a jídel-
ny. Babičce platili zhruba 800 korun 
ročně. Babička zde byla zaměstnána 
jako vedoucí provozovny, po babičce 
s „laskavým“ svolením komunistů tady 
mohl působit jako vedoucí náš tatínek. 
Pak v 90. letech v rámci restitucí požá-
dala naše rodina o navrácení hospody. 
Podmínkou vrácení našeho majetku 
bylo, že tatínek musel odkoupit zaří-
zení od Restaurací a jídelen. Nejhorší 
pro tatínka bylo to, že mezi vybavením 
byly i lavice po našem pradědečkovi, 
které musel zaplatit také.

Takže hostinec vám vrátili 
a v rodinném podnikání pokračoval 
tatínek?

Ano. Tatínek byl takový workoholik. 
Nejezdil ani nikam na dovolenou. Pra-
covala zde s ním i naše maminka, která 

Hostinec U Herčíků:  
Rodinný podnik s dlouholetou tradicí
Hostinec U Herčíků, který se nachází na rohu ulic Vyhlídkova a Polabská, byl otevřen v Čakovicích již 
ve 30. letech minulého století. Jeho majitelé to však neměli vždy jednoduché. Jejich podnikání přerušil 
komunistický režim. 

musela skloubit práci s péčí o tři děti. 
Neměla to vůbec jednoduché.

Nyní vedete rodinný podnik. Chtěli 
jste to takto vždy?

Vyrůstali jsme za komunistů a v té 
době jsme vůbec nevnímali, že tahle 
hospoda je vlastně rodinný podnik.

Marian Herčík: Učil jsem se autome-
chanikem. Pak jsem někdy v 17 nebo 
18 letech přišel na to, že bych chtěl dě-
lat práci jako můj táta. A tak jsem si 
udělal rekvalifikační kurz na číšníka. 
Pracuji tady od roku 1993.

Bronislav (Broněk) Herčík: Já jsem 
elektromechanik. Po návratu z vojny 
táta potřeboval zaměstnance, a tak od 
roku 1994 pracuji tady.

Od roku 2012 vedeme rodinný podnik. 
Jsme už čtvrtá generace v řadě.

Nemáte někdy jako spolupodnikající 
bratři mezi sebou takzvanou 
„ponorkovou nemoc“?

Ani ne. Vždyť spolu pracujeme už 
23 let. (smějí se)

Chodí na vás maminka dohlížet?
Chodí a ráda. Co by také dělala doma? 
(smějí se)

Hostinec prošel velkou proměnou. 
Jakou?

Původně měla hospoda kapacitu 30 
lidí. Před deseti lety jsme hostinec pře-
stavěli. V prvním patře původně fun-
goval bar U Kraba. Ten byl nahrazen 
salonkem s kapacitou 50 míst. V hos-
podě máme k dispozici pro hosty 60 
míst a na zahrádce 40.

Vést hospodu a zároveň v ní pracovat 
je asi velice náročné. Máte vůbec čas 
na rodinu a koníčky?

Stíháme si čas udělat.
Marian: Říkám, že sportuji, ale 
zase tolik jsem toho nenasportoval.  
(směje se)

Broněk: Hrál jsem tenis.
Marian: Máme oba děti a psa.

Blíží se čas dovolených. Jak je to u vás 
s dovolenou?

Když jsme provozovali bar U Kraba, 
tak jsme se po týdnu střídali. To jsme 
tady i bydleli. Teď se na dovolených 
střídáme. Vždy tu jeden z nás je.

Jídelní lístek máte sestavený 
z domácích tradičních českých 
jídel. Jak vidíte budoucnost české 
kuchyně? Myslíte si, že obstojí 
v konkurenci s tou světovou?

Určitě ano. Česká kuchyně má svou kli-
entelu a vždy bude mít. Velkým šlág-
rem pro naše hosty je páteční řízek 
s bramborovým salátem. Máme hosty, 
kteří u nás každý den obědvají. Chodí 
k nám také lidé, kteří to střídají. Jed-
nou si u nás dají české jídlo, pak si tře-
ba zajdou na nějakou asii nebo kebab 
či pizzu v okolí. Svíčkovou na smeta-
ně a pečenou kachnu máme v nabídce 
každý víkend a lidé stále chodí na tato 
jídla, i v době horkého počasí.

Můžete se pyšnit již dva roky po sobě 
oceněním Hvězda sládků, kterou 
uděluje Plzeňský Prazdroj. Jak to 
probíhá?

Jedná se o ocenění za péči o pivo 
a správné čepování, kdy k nám přijde 
zástupce plzeňského pivovaru a vše 
důkladně kontroluje několikrát za rok.

Pořádáte nějaké akce?
Turnaj v šipkách. V zimních měsících 
pořádáme večery s živou hudbou. A na 
Štědrý den se koná akce Tekutý kapr. 
Tuhle milou tradici zavedl už Mirek 
Kocián, který působil v kapele Holokr-
ci, a pokračuje v ní Jitka Kocmaníková. 
Muzikanti se zde sejdou a hrají do dvou 
odpoledne. Lidé, kteří si u nás vyzvedá-
vají smaženého kapra s bramborovým 
salátem a rybí polévku na štědrovečer-
ní večeři, mohou ještě u nás příjemně 
posedět s dobrou muzikou. A tak na 
Štědrý den máme plnou hospodu.

Máte vůbec někdy zavřeno?
Ano, 25. a 26. prosince. Pokud se zde 
koná akce na Silvestra, máme na Nový 
rok zavřeno. Jestliže máme na Silvest-
ra otevřeno pouze do půlnoci, otevírá-
me už 1. ledna večer.

Jací jsou vaši zaměstnanci?
Máme stálý personál a doufáme, že 
jsou u nás spokojení.

Ohrozila vaše podnikání covidová 
doba?

Přežili jsme to. Měli jsme uzavřenou 
dobrou pojistnou smlouvu.

Co vaše děti? Myslíte si, že převezmou 
rodinnou štafetu?

Broněk: Doufám, že ne. Protože vést 
hospodu a zároveň v ní pracovat je 
strašná řehole. Přál bych si, aby měly 
normální zaměstnání od pondělí do 
pátku. Já jsem si původně taky nedo-
kázal představit, že půjdu dělat do 
hospody. Tak uvidíme. Zatím má k této 
práci sklony moje dcera.

Marian: Záleží také na tom, jaké budou 
mít partnery. Byla by velká škoda, kdy-
by zaběhlý podnik skončil námi.

Někteří starousedlíci, když jdou 
k vám na pivko, neříkají, jdeme 
k Herčíkům, ale jdeme k Broňkovi? 
Jak to tedy je?

Takto se to říkalo, když hospodu vedl 
táta. Za dědy, který se jmenoval Bro-
nislav Radaczínský, se říkalo, že se jde 
k Radovi. A teď se chodí k Herčíkům.

Co byste chtěli ještě zrealizovat?
Plánujeme rozšířit nabídku piv o tan-
kovou plzeň. To vyžaduje nový výčep. 
Potřebujeme konečně dodělat fasádu, 
dvůr a ještě bychom to tady chtěli tro-
chu změnit.

Máte nějaký sen?
Vyhrát ve sportce. (smějí se). 
///

Michaela Šimůnková
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o dávky a příspěvky vyplnit, vůbec se bát 
nemusíte. Zaměstnanci oddělení sociální 
práce v Letňanech vám ochotně pomo-
hou. Jsou mezi vámi tací, kteří například 
potřebují sociální či zdravotnickou po-
moc v domácím prostředí nebo by rádi 
byli umístěni v domově seniorů. A proto 
jsme pro vás připravili přehled možností 
a služeb dostupných v naší městské části 
či okolí.

Domovy seniorů
Domov pro seniory Nová slunečnice
Na hranicích 674/18
181 00 Praha 8 – Bohnice
Kontakty:
Tel. 266 007 351, e-mail: info@novaslu-
necnice.cz, mbenda@novaslunecnice.cz
webové stránky:
www.novaslunecnice.cz

Domov seniorů Světice, s. r. o.
V Zahrádkách 363, Světice
251 01 Říčany u Prahy
Kontakty: tel. 603 113 771, 
e-mail: info@domovseniorusvetice.cz, 
web. str. www.domovseniorusvetice.cz

Domov Zátiší, s. r. o.
Modřínová 1522
250 82 Úvaly
Kontakty:
Tel. 777 207 104, e-mail: 
domov.zatisi@email.cz, webové stránky: 
www.domov-zatisi.cz
Ubytování manželského páru: ano 
Domácí mazlíček: ano

Domov pro seniory Dřevčický park
Dřevčice 15
250 01 Brandýs n. Lab. – St. Boleslav 1
Kontakty:
Tel. 323 329 158, 602 199 994, e-maily: 
socialni@drevcickypark.com, 
info@drevcickypark.com, webová strán-
ka: www.drevcickypark.cz
Ubytování manželského páru: ano

Domov seniorů Říčany –
ProSeneo, s. r. o.
Krabošická 84, Voděrádky
251 01 Říčany u Prahy
Kontakty:
Tel. 724 231 756, e-mail: 
info@dsricany.cz, webové stránky: 
www.dsricany.cz
Ubytování manželského páru: ano

Senior dům Marta – Victorianna, s. r. o.
Černokostelecká 326/25, Radošovice
251 01 Říčany u Prahy
Tel. 323 604 124, 777 662 740, e-mail: 
senior.dum.marta@seznam.cz, webové 
stránky: www.seniordummarta.cz
Ubytování manželského páru: ano

Doporučení:
Čekací doba na umístění v domo-
vech seniorů je minimálně jeden rok. 
U manželského páru je doba delší. Proto 
doporučujeme se s vybraným domovem 
spojit v předstihu.

Milí senioři,
důchodový věk v dnešní době není jen 
o tom, že sedíte doma, díváte se na te-
levizi, maximálně si dojdete na nákup 
nebo na kontrolu k lékaři. Pokud to váš 
zdravotní stav umožňuje, můžete důcho-
dový věk prožívat aktivně třeba v Klubu 
seniorů MČ Praha-Čakovice, který pro 
vás připravuje pravidelně různé vzdělá-
vací přednášky, trénování paměti, orga-
nizuje výlety, vycházky s kronikářkou, 
cvičení jógy a jiné. Pro milovníky kultury 
městská část a místní spolky organizují 
celoročně kulturní akce. Seniorský věk 
je pouze jedna z etap života. A pamatujte 
na to, že každý je starý tak, jak se cítí. Ně-
které z vás trápí špatná finanční situace 
a právě pro vás jsou určeny dávky a pří-
spěvky poskytované státem. Pokud si ne-
jste jistí, jestli máte na některou z pod-
por nárok, případně nevíte na jakou či se 
obáváte, že nezvládnete správně žádosti 

Domov pro seniory –
Dům sociálních služeb Slunné stáří
Harrachovská 422/2
190 00 Praha 9 – Střížkov
Kontakty:
Tel. 286 589 198, 777 704 249, e-mail: 
harrachovska@cckp9.cz, webové strán-
ky: www.cckp9.cz/služby
Ubytování manželského páru: ano

Domov seniorů –
Sociální služby Praha 9, z. ú.
Novovysočanská 505/8
190 00 Praha 9 – Vysočany
Kontakty:
Tel. 284 086 901, 725 113 367, 
email: mvlasakova@ssspraha9.cz, 
webové stránky: www.ssspraha9.cz/
domov-senioru
Ubytování manželského páru: ano
Domácí mazlíček: ano, dle domluvy

Domov pro seniory kardinála Berana
Charitní 26
251 62 Mukařov
Kontakty:
Tel. 323 612 611, e-mail: 
dsmukarov@praha.charita.cz, 
webové stránky: www.praha.charita.cz
Domácí mazlíček: ano, dle domluvy

Domov pro seniory Blaník, s. r. o.
Jiráskova 456
251 64 Mnichovice
Kontakty:
Tel. 603 442 349, e-mail: 
o.kumprecht@dsblanik.cz, 
webové stránky: www.dsblanik.cz
Ubytování manželského páru: ano
Domácí mazlíček: ano, dle domluvy

Domov pro seniory Hortenzie
K Ubytovně 65, Bořanovice-Pakoměřice
250 65 Líbeznice
Kontakty:
Tel. 283 981 100, e-mail: 
reditel@hortenzie.cz, 
webové stránky: www.hortenzie.cz
Ubytování manželského páru: ano
 
 

Ubytování manželského páru: ano
Domácí mazlíček: je možná kočička 
a malá domácí zvířátka, pejsek ne

Domov seniorů Ďáblice
Kubíkova 1698/11
182 00 Praha 8 – Kobylisy
Kontakty:
Tel. 286 587 351, e-mail: 
ddablice@ddablice.cz, 
webové stránky: www.ddablice.cz
Ubytování manželského páru: ano

Domov seniorů Vysočany, s. r. o.
Adresa: Bassova 32/14
190 00 Praha 9 – Vysočany
Kontakty:
Tel. 775 560 160, 283 851 215
e-mail: info@dsvysocany.cz
webové stránky: www.dsvysocany.cz
Ubytování manželského páru: ano
Domácí mazlíček: ano, dle domluvy

Dávky a příspěvky – 
státní sociální podpora
Úřad městské části Praha 18 – Odbor 
sociální péče a zdravotnictví vykonává 
přenesenou působnost i pro městskou 
část Praha-Čakovice. To znamená, že 
konkrétně oddělení sociální práce se 
věnuje i seniorům z Čakovice, Miškovic 
a Třeboradic. Jejich pracovníci vám ne-
jen ochotně poskytnou informace o růz-
ných zařízeních sociální péče, domovech 
pro seniory, ale také o dávkách, které po-
skytuje úřad práce a Ministerstvo práce 
a sociálních věcí a poradí vám s vyplně-
ním žádostí.
Kontakty:
Bechyňská 639
199 00 Praha 9 – Letňany
Tel. 284 028 153, 284 028 198

Státní sociální podpora – 
příspěvek na bydlení
Příspěvek na bydlení je dávka, která při-
spívá osobě/rodině při úhradě nákladů 
souvisejících s bydlením. Žádost se po-
dává na dobu neurčitou a následně se 
každé čtvrtletí dokládají náklady na byd-
lení a příjmy rodiny za předcházející ka-
lendářní čtvrtletí. Nárok na příspěvek na 
bydlení má vlastník nebo nájemce bytu.

Pomoci v hmotné nouzi
Příspěvek na živobytí
Poskytování příspěvku na živobytí se 
vztahuje k nedostatečné příjmové si-
tuaci, kdy po úhradě přiměřených ná-
kladů na bydlení nemá osoba dostatek 
prostředků k uspokojení svého živobytí, 
tedy nedosahuje životního minima.

Doplatek na bydlení
Podmínkou nároku na doplatek na by-
dlení je získání nároku na příspěvek na 
živobytí. Nárok na doplatek na bydlení 
má vlastník bytu, který jej užívá, nebo 
jiná osoba, která užívá byt na základě 
smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právní-
ho titulu. Poskytování doplatku na byd-

Seniorský věk je pouze 
jedna z etap života
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www.zivot90.cz/cs/asistence/ 
senior-telefon

Doprava – Senior taxi
Senior taxi vás dopraví k lékaři, dopro-
vodí vás na úřady, pomůže vám s náku-
pem v obchodech, odveze vás za rodi-
nou i na návštěvu k přátelům. Nabízí 
vám také asistenci při nákupech v ob-
chodech, vyzvednutí léků a vyřízení žá-
danek u lékaře.
Kontakt:
www.senior-taxi-praha.cz

Stravování
SOŠ a SOU Čakovice na adrese Ke Sta-
dionu 623 nabízí obědy. Je možné se 
naobědvat přímo v jejich jídelně nebo si 
vzít oběd s sebou.
Informace: Iva Pávová, tel. 774 495 004
 
Rozvoz jídel
Kontakty:
Tel. 474 692 072,
webové stánky: www.rozvoz-jidel.com

Potravinová banka - aktuální cena jídla 
s rozvozem je 100 Kč. V případě zájmu 
kontaktujte Odbor školství, kultury 
a sportu na tel. 283 061 426.

Potravinová banka
Pro lidi, kteří se ocitli v nouzi, velice dob-
ře funguje potravinová banka, která po-
skytuje potravinovou pomoc na základě 
doporučení sociálního odboru.
Kontakt na spádový sociální odbor: Úřad 
městské části Praha 18 – Odbor sociální, 
Bechyňská 639, 199 00 Praha 9–Letňany, 
tel. 284 028 153, 284 028 198. Potravi-
nová banka pro seniory a osoby se zdra-
votním průkazem funguje na výdejním 
místě od 9 do 12 hodin na adrese Školská 
20, Praha 2.

Kontakty:
Tel. 722 969 624, webové stránky: 
https://potravinovabankapraha.cz

lení se vztahuje k nedostatečné příjmové 
situaci, která neumožňuje osobě úhradu 
odůvodněných nákladů na bydlení.

Mimořádná okamžitá pomoc
Jedná se o dávky závislé na správním 
uvážení orgánu pomoci v hmotné nouzi. 
Poskytují se v případě vážné újmy na 
zdraví, vážné mimořádné události, 
nezbytného jednorázového výdaje, 
pořízení nebo opravy nezbytných zá-
kladních předmětů dlouhodobé potřeby 
a ohrožení sociálního vyloučení.
 
Průkaz osoby se zdravotním 
postižením
Nárok na průkaz osoby se zdravotním 
postižením má osoba s tělesným, smys-
lovým nebo duševním postižením cha-
rakteru dlouhodobě nepříznivého zdra-
votního stavu, které podstatně omezuje 
její schopnost pohyblivosti nebo orien-
tace. Typy průkazů jsou: TP, ZTP, ZTP/P.
 
Příspěvek na mobilitu
Nárok na příspěvek na mobilitu má oso-
ba, která má nárok na průkaz osoby se 
zdravotním postižením označený sym-
bolem ZTP, ZTP/P nebo ZTP/P.
 
Příspěvek na zvláštní pomůcku
Nárok na příspěvek na zvláštní pomůcku 
má osoba, která má těžkou vadu nosné-
ho nebo pohybového ústrojí nebo těžké 
sluchové postižení anebo těžké zrakové 
postižení charakteru dlouhodobě nepří-
znivého stavu.
 
Příspěvek na péči
Příspěvek na péči je určen osobám, kte-
ré z důvodu dlouhodobě nepříznivého 
zdravotního stavu potřebují pomoc jiné 
fyzické osoby při zvládání základních ži-
votních potřeb.
 
Život 90
Bezplatná, anonymní a odborná linka 
důvěry pro seniory starších 60 let a je-
jich pečující – 800 157 157
E-mail: seniortelefon@zivot90.cz
Veškeré informace najdete na: 

Bydlení

Dům s pečovatelskou službou 
MČ Praha-Čakovice
Dům s pečovatelskou službou se nachází 
na adrese Tryskovická 9, Praha 9 – Tře-
boradice. Byty v tomto domě jsou určeny 
pro osamělé občany splňující hranici ná-
roku na starobní důchod se zdravotním 
postižením, kteří jsou držiteli průkazu 
ZTP nebo ZTP/P. Pro občana se sníže-
nou pohyblivostí potřebující bezbariéro-
vý byt, pro občany, kteří splňují věkovou 
hranici nároku na starobní důchod žijící 
v nevyhovujících podmínkách, pro ob-
čany splňující nárok na starobní důchod 
a uvolní byt ve správě městské části Pra-
ha-Čakovice, pro manželské páry, které 
uvolní byt ve správě MČ, pro ostatní ob-
čany, kteří splňují věkovou hranici na sta-
robní důchod, a to v případě volných míst.
 
Sociální byty
Dům se sociálními byty je na adrese 
Schoellerova 11 v Třeboradicích. Byty 
jsou určeny pro občany, kteří vynakládají 
na bydlení více než 40 % svých disponi-
bilních příjmů, a pro osoby v bytové nou-
zi. Cílovou skupinou jsou mimo jiných 
osob také senioři, kteří nejsou schopni 
ze svých disponibilních příjmů financo-
vat svoje bydlení, a ocitají se v tíživé so-
ciální situaci.
Informace a podání žádostí o umístění 
v domě s pečovatelskou službou MČ Pra-
ha-Čakovice a v domě se sociálními byty: 
Odbor bytového hospodářství a správy 
budov, Cukrovarská 52/24.
Tel. 283 061 430
Žádosti a kritéria pro přidělení bytů 
můžete najít zde:
www.cakovice.cz/Formulare-ke-stazeni
 

Půjčovny 
kompenzačních 
pomůcek
Domácí péče – Marie Jarošová
Mezi Lány 1034/1c
158 00 Praha 5

Kontakty:
Tel. 251 563 473, e-mail: 
zdravotni@domacipece-jarosova.cz, 
webové stránky: 
www.domacipece-jarosova.cz
Vybrané pomůcky lze také zajistit pro 
pacienty bezplatně na úhradu ze zdra-
votního pojištění. 

Podpora, pomoc, pomůcky
Wuchterlova 11
160 00 Praha 6
Kontakty:
Tel. 224 323 433, e-mail: 
3p.poradna3@email.cz, 
webové stránky: www.kpss5.cz

Zdravotnické potřeby
Zdravotnické potřeby Eliška
Bulovka 101/7
180 00 Praha 8-Libeň
Kontakty:
Tel. 605 272 823, e-mail: info@zpeliska.
cz, webové stránky: www.zpeliska.cz
Na koupi zdravotnických potřeb lze jako 
příspěvek použít poukaz od lékaře.

Canisterapie
Canisterapie je metoda pozitivního a fy-
ziorehabilitačního působení prostřednic-
tvím speciálně vycvičeného a vedeného 
psa. Kontakt se psem rozptýlí lidi, kteří se 
cítí opuštěně, po psychické stránce. Tato 
metoda tvoří součást rehabilitace, proto-
že napomáhá k procvičování některých 
částí těla. Velmi významnou a úspěšnou 
metodou je polohování. Fyzioklinika a na-
dační fond canisterapie nabízí individu-
ální canisterapie u klientů přímo doma. 
Cíle návštěvy jsou stanovené pouze obec-
ně a stanovuje je canisterapeut přímo na 
místě ve spolupráci s ošetřovatelem nebo 
ošetřovanou osobou dle jeho potřeby.
Kontakty: www.fyzioklinika.cz/nabid-
ka/414-individualni-canisterapie-u-kli-
enta-v-domacim-prostredi

Nadační fond canisterapie
Náměstí Přátelství 1518/4

102 00 Praha 15 – Hostivař
Kontakty:
Tel. 606 183 222, email: 
info@nf-canisterapie.cz, webové stránky: 
www.nf-canisterapie.cz/codelame.html

Poukázky do lékárny
Na poukázky do lékárny v celkové hod-
notě 250 Kč má nárok každý senior 
z naší městské části, který dosáhl věku 
65 let. Poukázky se vydávají po předlo-
žení občanského průkazu na podatel-
ně MČ Praha-Čakovice do 30. listopa-
du 2023. Poukázky lze využít v lékárně 
Bechyňská (Cukrovarská 173).

Životní jubilea
Každý jubilant, který dovrší věku 75 let 
a dále od 80 let věku a výše, dostane kaž-
dý rok od MČ gratulaci k jubileu, dárkový 
poukaz do hypermarketu Globus v hod-
notě 500 Kč. Jubilantům poukaz a gratu-
laci předávají osobně zaměstnanci Odbo-
ru občanskosprávního.

Aktivity
Klub seniorů městské části 
Praha-Čakovice
Angličtina – od září, pravidelně každé úterý
Němčina – od září, pravidelně každý čtvrtek
Trénování paměti – obnovení od září
Jóga – Čakovice + nově v Třeboradicích

Vycházky s kronikářkou
Lázně Mšené – 2. 10.–6. 10. 2023
Výlety pro seniory – 6. 6. 2023 proběhl 
výlet do Ratibořic, druhý výlet je pláno-
vaný na podzim letošního roku
Nordic walking – pravidelně úterý 
a čtvrtek od 9 hodin (sraz u vchodu do 
zámeckého parku)

Aktuální program, který nabízí Klub se-
niorů, je pravidelně zveřejňován v časo-
pise U nás v Čakovicích, na webových 
stránkách městské části Praha-Čakovice 
www.cakovice.cz nebo je vyvěšován pří-
mo v Klubu seniorů.

Vzdělávání
Kavárna pro (ne)znalce
Jedno pondělí v měsíci se konají před-
nášky na různá témata v budově Gymná-
zia Čakovice. Termíny přednášek a jejich 
témata jsou publikována pravidelně v ča-
sopise U nás v Čakovicích a zveřejňována 
na www.cakovice.cz. V rámci přednášek 
je účastníkům nabízena dobrá káva.

Kultura
Městská část Praha-Čakovice ve spo-
lupráci se ZUŠ Marie Podvalové a SOŠ 
a SOU Čakovice pořádají přímo pro seni-
ory slavnostní setkání u příležitosti Dne 
matek a předvánoční akci.
 
Knihovny
Pro milovníky knih jsou v městské části 
Praha-Čakovice k dispozici dvě knihovny, 
a to v Čakovicích a v Třeboradicích. Obě 
knihovny provozují veřejný internet.

Knihovna Čakovice
Čakovická knihovna je v přízemí čako-
vického zámku.
Otevírací doba: pondělí 8.00–16.30, 
středa 13.00–20.00, čtvrtek 8.00–17.00
Přístup do online katalogu: 
raks.mlp.cz/library/cakovice
Kontakty: tel. 283 930 995,  
e-mail: cakovicka.knihovna@cakovice.cz

Místní knihovna Třeboradice – 
bezbariérový přístup
Místní knihovna v Třeboradicích se na-
chází na adrese Slaviborské nám. 20/1.
Otevírací doba: úterý 14.00–19.00
Přístup do online katalogu: 
raks.mlp.cz/library/treboradice
Po předchozí telefonické domluvě je 
možno knihovnu navštívit od pondělí do 
pátku i mimo její otevírací dobu. V přípa-
dě nemoci nebo špatné mobility je mož-
ný dovoz/odvoz knih pouze na území 
MČ Praha-Čakovice. Ke knihovně přiléhá 
zahrada, která vybízí k příjemnému po-
sezení a ke čtení ve stínu stromů.
Kontakty: Tel. 602 225 950, e-mail: 
knihovna.treboradice@cakovice.cz. ///

Michaela Šimůnková
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Podporujeme je v tom, aby mohli zů-
stat i nadále ve svém domácím a pro 
ně přirozeném prostředí. Podporujeme 
je v jejich soběstačnosti, zajišťujeme 
např. pomoc při osobní hygieně, obléká-
ní a koupání, při podání a ohřátí stravy. 
Abych to blíže přiblížila na konkrétních 
situacích, obracejí se na nás klienti na-
příklad s těmito potřebami: „Je mi 82 let, 
starám se doma o ležícího manžela (85). 
Na jeho koupání a převlékání již nemám 
sílu.“, „Jsem na vozíku, žiji sama. Potře-
buji pomoc se vstáváním, přípravou 
snídaně a večeře i s uléháním. Uvítám 
i umytí nádobí.“, „Starám se o maminku 

s demencí. Když jsem v práci, potřebuji, 
aby jí někdo připomenul, že se má nasní-
dat, a v poledne, aby jí ohřál oběd.“ Snaží-
me se tedy poskytovat péči, která směřu-
je k co nejdelšímu zachování schopností 
klienta a podpoře jeho samostatnosti. Ke 
každému klientovi přistupujeme indivi-
duálně dle jeho potřeb.

Zároveň poskytujeme i pobytové so-
ciální služby na Praze 9, a to v Domově 
pro seniory – Slunné stáří a v Domově se 
zvláštním režimem Hejnická. Jako Čes-
ký červený kříž rovněž konkrétně učíme 
a poskytujeme první pomoc, oceňujeme 
bezpříspěvkové dárce krve, působíme 

při mimořádných událostech a krizových 
situacích. ///

Jana Sikorová – ředitelka Oblastního 
spolku Českého červeného kříže Praha 9

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Praha 9
Jako oblastní spolek zajišťujeme mimo jiné i terénní pečovatelskou službu. Jedná se o sociální službu, 
která je určena klientům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, tedy péče je poskytována lidem 
s vyšší mírou závislosti na pomoci druhých. 

Kontakty:

Oblastní spolek  
Českého červeného kříže Praha 9
kpt. Stránského 995/4
198 00 Praha 14 – Černý Most
Tel. +420 281 863 421
E-mail: info@cckp9.cz
 
Webové stránky, kde můžete najít 
veškeré poskytované sociální služby 
Oblastního spolku Českého červené-
ho kříže Praha 9: www.cckp9.cz

Pečovatelská služba
kpt. Stránského 996/2
Praha 9 - Černý Most II
Tel.  +420 281 911 719, 

+420 777 680 977, 
+420 775 704 263

E-mail: 
vedouci.pecovatelska@cckp9.cz
pecovatelskasluzba@cckp9.cz
 
Domov pro seniory Slunné stáří
Harrachovská 422/2
190 00 Praha 9 – Střížkov
tel.  +420 286 589 198, 

+420 777 704 249,
e-mail: harrachovska@cckp9.cz
 
Domov se zvláštním 
režimem Hejnická
Hejnická 538/3, 190 00 Praha 9
Tel. kontakt: +420 283 883 254, 
+420 775 704 264
E-mail: hejnicka@cckp9.cz

Můžete charakterizovat činnost 
pečovatelské služby?

Pečovatelská služba poskytuje pomoc 
a podporu lidem v jejich domácím pro-
středí. Smyslem je zajišťovat takové služ-
by, aby lidé mohli zůstat ve svém přiro-
zeném prostředí i přesto, že nejsou zcela 
soběstační a potřebují pomoc druhých. 
Cílová skupina klientů jsou senioři, děti 
i dorost, lidé s chronickým duševním 
i fyzickým onemocněním a se zdravot-
ním hendikepem. V naprosté převaze 
jsou to ale právě lidé vyššího věku, kteří 
pečovatelskou službu využívají.

Jak je to konkrétně u vás?
Naše pečovatelská služba má tři pra-
coviště: Ďáblice, Klamovku a Vinohra-

dy. A právě z Ďáblic dojíždíme za klien-
ty z částí Prahy 8 a 9. Pod dojezdovou 
vzdálenost tedy patří i Čakovice.

Jak velký tým máte v Ďáblicích?
V Ďáblicích máme tým sedmi kolegyň 
pečovatelek a jedné sociální pracovni-
ce. Ta jedná se zájemci o službě, prová-
dí sociální šetření a základní sociální 
poradenství. Také koordinuje pečova-
telské služby – kdy a kam mají paní 
pečovatelky dojet. Nejkratší návštěva 
u klienta je 30 minut, ale při volné ka-
pacitě jsme schopni poskytovat službu 
i několik hodin denně nebo několikrát 
za den. Za klienty dojíždíme služební-
mi auty.

V jaké době mohou paní pečovatelky 
jezdit ke klientům?

Fungujeme každý den. Ve všední dny 
je to od 8 do 19 hodin, kdy za klienty 
vyjíždí všech sedm pečovatelek. O ví-
kendech a svátcích je na pracovišti ko-
legyň méně a služby jsou poskytovány 
od 7.30 do 14 hodin.

Jaké pečovatelské úkony 
poskytujete?

Je to široká škála, rozsah je dán záko-
nem. Bývá to zejména pomoc při osob-
ní hygieně (běžná hygiena, hygiena na 
lůžku, doprovod do sprchy apod.), po-
moc při přípravě jídla či pomoc při po-
dání stravy, běžný úklid a údržba do-
mácnosti (nenahrazujeme ale úklidové 
firmy), nákupy či doprovod.

Kolik se za pečovatelskou službu 
platí?

Máme sazebník, který se řídí vyhláš-
kou č. 505/2006 Sb., jež souvisí se 
zákonem o sociálních službách. Od 
března činí úhrada 150 Kč za hodinu. 
Pokud klient potřebuje měsíčně více 
než 80 hodin péče, je cena stanovena 
na 135 Kč za hodinu. Platba probíhá 
zpětně za měsíc, kdy se podle využi-
tých pečovatelských služeb vyhotoví 
faktura. Klienti mohou zaplatit v hoto-
vosti paní pečovatelce nebo převodem 
na účet.

Jak mohou lidé o pečovatelskou 
službu požádat?

Uvádíme zde kontakty, kam se mohou 
zájemci či jejich blízcí obrátit. Sociální 
pracovnice při prvním kontaktu zjiš-
ťuje základní informace o žadateli – 
o koho se jedná, kde bydlí a co by po-
třeboval. Poté se se zájemcem domluví 
na sociálním šetření. To znamená, že 
sociální pracovnice konkrétního člo-
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Pečovatelská služba – pracoviště Ďáblice
Diakonie ČCE – středisko Praha
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věka navštíví a osobně projednají po-
žadavky, možnosti a pravidla. Při soci-
álním šetření mohou být samozřejmě 
přítomni i blízcí či rodinní příslušníci.

Je u vás možný také dovoz obědů?
Obědy rozvážíme, ale nechceme a ani 
nemůžeme nahrazovat komerční služ-
by. Smysl dovozů obědů skrze pečova-
telskou službu tkví v tom, že jezdíme 
tam, kde lidé potřebují zároveň také 
pomoc nebo dohled. Dovoz oběda je 
tedy navázán na to, že se s klientem vi-
díme, oběd pomůžeme například na-
servírovat nebo klientovi pomáháme 
i jindy mimo čas obědů.

Někdy je složité vyznat se v různých 
žádostech, příspěvcích, možnostech, 
kam se obrátit. Můžete i v tomto 
lidem poradit?

Samozřejmě. Naše sociální pracovni-
ce poskytuje také poradenství a po-
moc například při žádosti o příspěvek 
na péči, nasměruje na další organiza-
ce, jako jsou půjčovny kompenzačních 
pomůcek, odlehčovací služby, služby 
pro pečující, tísňovou péči apod. Infor-
mace pro veřejnost bývají roztříštěné, 
a tak je opravdu někdy těžké se v mož-
nostech pomoci vyznat, zejména když 
je to pro člověka nová situace. A od 
toho jsme také tady.

Co mají lidé dělat, když nemáte 
na všechno, co potřebují, volnou 
kapacitu?

Samozřejmě se bohužel stává, že ne-
můžeme danou službu z kapacitních 
důvodů poskytnout, nebo to, o co člo-
věk požádá, vůbec neposkytujeme. 
V tomto případě se žadatel obrátí na 
správný druh sociální služby nebo 
může různé služby také kombinovat. 
Tedy zároveň může využívat napří-
klad naší pečovatelskou službu a záro-
veň službu osobní asistence, zdravotní 
domácí péči apod.

Co byste řekla závěrem tohoto 
rozhovoru?

Chtěla bych vyzdvihnout kolegyně, 
které v pečovatelské službě pracují. 
Jsou to profesionálky, které poskytují 
péči vlídně a s respektem ke klientovi. 
Moc jim za jejich práci děkuji.
A veřejnost a případné zájemce bych 
chtěla podpořit, aby se neostýchali se 
nás na cokoliv k tématu pečovatelské 
služby zeptat. Pokud bude zájem, mů-
žeme se potkat na některé ze spole-
čenských akcí v Čakovicích či na setká-
ní lidí seniorského věku.
Na otázky odpovídala vedoucí pečova-
telské služby Martina Rafačová. ///

Michaela Šimůnková 
 a Martina Rafačová

Kontakty:
Pečovatelská služba – 
pracoviště Ďáblice
Diakonie ČCE – středisko Praha
U Parkánu 30/4
182 00 Praha-Ďáblice

Sociální pracovnice: 
Lenka Krejčíková, DiS.
tel. 777 734 177
e-mail: 
krejcikova@diakonie-praha.cz

Vedoucí pečovatelské služby: 
Martina Rafačová, DiS.
tel. 777 734 176
e-mail: 
rafacova@diakonie-praha.cz
nebo
pecovatelska@diakonie-praha.cz

Webové stránky: 
www.diakonie-praha.cz

Pomoc také nabízí:
Hewer, z. s.
Nabízí osobní asistenci, zejména 
při doprovodu k lékaři, na úřady, 
procházky, pomoc při hygieně 
a pomoc v domácnosti.

Adresa: 
Taussigova 1172/1
182 00 Praha 8 – Kobylisy

Kontakt:
Tel. 274 781 341
e-maily: 
sluzby.prahab@hewer.cz
prahab@hewer.cz
webové stránky: www.hewer.cz
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Zdravotní stav našich nejbližších se 
může ze dne na den změnit. Po hospitali-
zaci ve zdravotnickém zařízení se rodina 
mnohdy ocitne v situaci, kdy musí vyře-
šit, jak svým blízkým zajistí potřebnou 
péči, nejlépe v prostředí domova. Výho-
dou domácí zdravotní péče je, že je po-
skytována právě ve vlastním prostředí 
pacienta, bez toho, aniž by musel někam 
docházet. Dokáže zajistit např. odběry 
krve, aplikace inzulinu, ošetření žilních 
katetrů, podávání léků, injekcí, infuzí, 
převazy operačních ran a další. Domácí 
prostředí má příznivý vliv i na samotnou 
psychiku pacienta, a tím na celý průběh 
léčby a uzdravování. V případě paliativní 
péče v domácím prostředí je její přínos 
nenahraditelný.

Domácí zdravotní péči lze zajistit pro 
osoby všech věkových kategorií a může 
být poskytována denně včetně víkendů. 
Navrhuje ji praktický lékař, ambulantní 

specialista či ošetřující lékař lůžkového 
zařízení při ukončení hospitalizace.

Pokud je domácí zdravotní péče indi-
kována lékařem a pacient má zdravot-
ní pojištění, je v plném rozsahu hrazena 
z veřejného zdravotního pojištění.

Jsme tým zdravotníků, na který se mů-
žete s důvěrou obrátit. Máme více než 
25 let zkušeností. Poskytujeme domácí 
zdravotní péči po celé Praze. 

V případě zájmu o naše služby kontak-
tujte vedoucí sestru, paní Václavu Kopa-
lovou, DiS.: +420 605 513 560. Více o nás 
se dočtete na www.nasledna-pece.cz. ///

MEDICON a.s. 

Další organizace, které také poskytují 
domácí zdravotní péči:
Domácí péče včelka: www.pecevcelka.cz
ProCare: www.procare.cz 

Naše seniorky oslavily 
Den matek
Slavnostní setkání seniorů z naší měst-
ské části u příležitosti Dne matek se 
konalo 23. května od 16 hodin. Akce již 
tradičně probíhala v prostorách budo-
vy Střední odborné školy a středního 
odborného učiliště Čakovice. Zástupci 
městské části Praha-Čakovice uvítali ka-
ždou ženu-seniorku krásnou růží.

Úvodem pogratuloval všem přítom-
ným maminkám-seniorkám starosta MČ 
Praha-Čakovice Jiří Vintiška a s milou 
gratulací vystoupila také místostarostka 
Soňa Černá.

Pak to rozjela hudební skupina Moto-
vidlo, která o sobě hned na úvod prozra-
dila, že zahraje vše od Bacha až po Vla-
cha. A tak zazněly například lidové písně, 
Beatles, jazz, staročeské písničky a do-
konce i Louis Amstrong. Čtyři profesio-
nální muzikanti, z nichž někteří dokon-
ce působili v divadle Semafor, prokládali 
své vystoupení vtipnými historkami, kte-
ré všem vykouzlily úsměv na tváři. A tak 
bylo veselo.

Během slavnostního setkání žáci gast-
ronomického oboru SOŠ a SOU Čakovice 
servírovali seniorům občerstvení. Na vy-
stoupení se přišly podívat ředitelka SOŠ 
a SOU Čakovice Věra Nováková a ředitel-
ka Základní umělecké školy Marie Podva-
lové Ivana Heřmánková.

Milou akci pro seniory připravi-
li zaměstnanci Odboru školství, kultury 
a sportu městské části Praha-Čakovice, 
místostarostka Soňa Černá, SOŠ a SOU 
Čakovice a ZUŠ Marie Podvalové. ///

Michaela Šimůnková

Domácí zdravotní péče 
o vaše blízké
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Školství ///

Tým BA vyslal do boje tři týmy, aby se 
utkaly proti florbalové smetánce a na-
čerpaly nové zkušenosti.

Nejmladší kategorie ročníku 2012, 
doplněné ročníkem 2011, která začína-
la nejpozději, prolétla turnajem jako hu-
rikán. Své soupeře naprosto rozdrtila 
a s celkovým skórem 58:4 si nezasloužila 
nic jiného než zlaté medaile na krku.

Ročník 2010 už měl proti sobě kvalit-
nější soupeře, ale ani to tento tým neza-

stavilo od vítězství. Kluci v turnaji také 
nepoznali porážku a díky vítězství 10:3 
ve finále slavila už druhá skupina výpra-
vy zlato.

Největší konkurenci měli kluci ze star-
ších žáků. Po základní skupině jim pa-
třilo až čtvrté místo, což ale znamenalo 
postup do semifinále, kde se potkali s ví-
tězem skupiny Lindås Rasta IBK P09. Až 
do samotného konce napínavý zápas na-
konec černobílý tým vyhrál 2:1 a ve fi-

nále Anděly čekalo legendární Pixbo 
Wallenstam. Finále po velkém boji do-
šlo až do samostatných nájezdů, kde byli 
kluci z Čakovic úspěšnější.

Domů tak všechny týmy přijely se zla-
tem a při příjezdu je za odměnu čekali 
nadšení rodiče, kteří úspěch svých malý 
ratolestí náležitě ocenili. 
///

Daniel Pagáč, Michal Káva

Třikrát zlato pro Black Angels 
ze Švédska
Florbalový klub Black Angels, trénující také v čakovické hale, rozjel přípravy na novou 
sezonu. Její součástí jsou také jarní turnaje jako například Göteborg Cup ve Švédsku. 

Sport /// U nás
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Na úvod zazněla srdečná slova směřují-
cí k absolventů přímo od ředitelky školy 
Věry Novákové, která také představila pří-
tomné vzácné hosty, kterými byli starosta 
městské části Praha-Čakovice Jiří Vintiška 
a ředitelka Základní umělecké školy Ma-
rie Podvalové Ivana Heřmánková.

Slavnostní atmosféru podtrhlo hudeb-
ní vystoupení talentovaného čtrnáctile-
tého žáka ZUŠ Marie Podvalové Šimona 
Čapka, který se připravuje na dráhu ja-
zzového klavíristy. Jeho vystoupení bylo 
úžasné a zaslouženě sklidilo bouřlivý po-
tlesk.

Předávání maturitních vysvědčení 
jménem školy se také účastnili zástup-
ce ředitelky Jakub Částka, třídní učitel-
ky Veronika Doňarová a Kateřina Šveco-
vá a třídní učitel Antonín Anders, který 
se vtipně a profesionálně ujal moderová-

ní tak, jak to bývá milou tradicí na všech 
školních akcích této čakovické školy.

V tento výjimečný den převzali z ru-
kou vedení školy a třídních učitelů vy-
svědčení absolventi nástavbového stu-
dia oboru Podnikání, oboru Chovatel 
cizokrajných zvířat a oboru Gastrono-
mie. Maturitní zkouška není na této škole 
vůbec jednoduchá, skládá se ze šesti díl-
čích částí, a tak je obdivuhodné, že z obo-
ru Chovatel cizokrajných zvířat a z obo-
ru Gastronomie 11 mladých lidí obstálo 
s vyznamenáním, a 4 maturanti dokonce 
obhájili samé jedničky.

Po gratulacích následoval přípitek. 
Obsluhy se ujali žáci oboru Gastronomie. 
Měli tak jedinečnou příležitost dozvědět 
se, jakým způsobem jim bude maturitní 
vysvědčení v budoucnu předáno, pokud 
maturitní zkoušku zvládnou tak dobře 

jako jejich předchůdci, které obsluhovali.
Ředitelka SOŠ a SOU Praha-Čakovice 

Věra Nováková se k této slavnostní udá-
losti vyjádřila takto: „Gratuluji všem ab-
solventům. Když jsem se přišla podívat 
na maturitní zkoušky, byla jsem hrdá na 
to, co vše maturanti umí a co vše je uči-
telé naučili. Děkuji učitelům, že žáky do-
vedli do cílové rovinky. Děkuji absolven-
tům za to, že reprezentovali nejen sebe, 
ale i naši školu na zahraničních stážích 
a na akcích. Děkuji jejich rodičům za spo-
lupráci. Děkuji také paní ředitelce ZUŠ 
Marie Podvalové Ivaně Heřmánkové za 
umožnění setkání v krásně zrekonstru-
ovaném sále. Přeji absolventům mnoho 
úspěchů nejen v jejich profesním životě, 
ale i v tom osobním.“ 
///

Michaela Šimůnková

Slavnostní předávání maturitních 
vysvědčení SOŠ a SOU Čakovice
V pátek 2. června v 10 hodin se koncertní sál v budově Základní umělecké školy Marie 
Podvalové zcela zaplnil absolventy Střední odborné školy a středního odborného učiliště 
Praha-Čakovice a jejich rodiči. Probíhalo zde slavnostní předávání maturitních vysvědčení.
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V Salcburku se v této sezoně hrála liga 
mistrů a k zápasům přijely fotbalové 
hvězdy Chelsea nebo AC Milán. Závěreč-
ný květnový víkend seriálu Euro-spor-
tring ale patřil mladým talentům v sed-
mi věkových kategoriích od U8 po U15. 
Dohromady soutěžilo 92 mužstev od 
Itálie přes Švýcarsko, Česko, Slovensko 
až po Německo a Polsko, včetně dvaceti 
rakouských týmů.

Skvělým pátým místem zaujal mladší 
tým U10 (ročník narození 2013), v pěti 
utkáních jen jednou prohrál, čímž přišel 
o účast v semifinále. Ale to nikoho dlouho 
nemrzelo. „Velký pozitivní efekt přineslo 
ubytování, spaní ve spacácích, ve společ-
ném prostoru. Kluci vytvořili partu, a jak 
se zdá, i staré rozepře šly stranou. To se 
pak projevilo na hřišti,“ hodnotí trenér 
Mykola Popovych. „Hráči se navzájem 

podporovali a bojovali jeden za druhé-
ho. Pomáhali si víc než kdy předtím. Sa-
mozřejmě by to bylo mnohem těžší bez 
obrovského nadšení ze strany fanoušků, 
rodičů obou čakovických týmů. Čakovic-
ké vlajky, klubová trička, to všechno bylo 
skvělé,“ pokračuje.

Neocenitelné zkušenosti a zážitky si 
z Mozart Trophy odvezl i tým U11 (roč-
ník 2012), jemuž těsně unikl postup ze 
skupiny a na desáté místo klesl po šesté 
sérii dramatického penaltového rozstře-
lu s rakouským soupeřem.

„Výsledkově pro nás turnaj nedopadl 
tak, jak jsme si přáli, ale jsem nadšený, že 
kluci postupně setřásli obrovskou nervo-
zitu a že se znovu projevila naše skvělá 
propojenost s rodiči. Každý přispěl ně-
jakým dílem, abychom na tenhle zájezd 
vzpomínali jako na mimořádný,“ řekl 
kouč Stanley Ibe. „Rád bych poděkoval 
celé organizaci tohoto výletu, preziden-
tovi klubu, trenérům a všem rodičům, 
protože bez takové podpory se podob-
ná akce neobejde. Doufám, že hráčům 
ohromné zkušenosti, které si z turnaje 
odnesli, pomohou k tvrdé práci a dosa-
žení jejich cílů,“ poděkoval.

TJ Avia Čakovice U10: Matěj Caletka, Ja-
kub Popovič, Adam Kališ, Jan Hierso, On-
dřej Beneš, Ondřej Závorka, Jan Navrátil, 
Maksym Andrishko, Adam Rosenhofer, 
Gregor Zamba, Ondřej Janus, Filip a Do-
minik Pitrovi.

TJ Avia Čakovice U11: Matyáš Kopička, 
Matvii Volhušev, Jan Burgstaller, Matyáš 
Mimra, David Jakoubek, Jan Stibor, Jakub 
Hurný, David Schimon, Jakub Jindřich, 
David Blatný, Jonáš Machačka, Davyd Fit-
sai, Tomáš Hanus. 
///

Vojtěch Navrátil, Michal Káva

Čakovičtí benjamínci uspěli na 
turnaji v rakouském Salcburku

Fotbalové týmy starších přípravek TJ Avia Čakovice zvládly první 
zahraniční zkoušku nad očekávání. Na velkém mezinárodním 
turnaji Mozart Trophy v rakouském Salcburku skončily oba 
výběry v elitní desítce své kategorie a dokázaly si, že mohou 
stačit i konkurenci v cizině.

Sport /// U nás
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Mobilní sběr nebezpečných odpadů a potravinářských olejů 2023
Datum – den Praha - Čakovice

Zastávka čas od – do
Po – Pá So

22. 7. – so
29. 8. – út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20
2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50
3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20
4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50
5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20
6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50
7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20
8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.

Územní studie 
Letňany–Kbely
Magistrát hlavního města Prahy se chystá 
vytvořit moderní a udržitelnou čtvrť v blíz-
kosti stanice metra Letňany. Nová čtvrť by 
měla být ekologická, v mnoha ohledech 
soběstačná a měla by respektovat potřeby 
místních obyvatel a jejich sousedů. Institut 
plánování a rozvoje (IPR Praha) aktuál-
ně připravuje územní studii, která stanoví 
přesné požadavky na novou podobu Letňan.

Nyní můžete ovlivnit podobu nové čtvrti
Do přípravy studie je nyní zapojena veřej-
nost, která urbanistům pomůže zformulovat 
vizi nové čtvrti, která by měla být přínosem 
nejen pro nové obyvatele, ale i pro sousedy 
z okolních městských částí. Například tak, 
že nabídne nové příležitosti k trávení volné-
ho času a doplní tolik potřebnou veřejnou 
vybavenost, která již nyní v okolí chybí.

Kontaktní dotazník
Zajímá vás více informací? Chcete se po-
dílet na tvorbě územní studie? Vyplňte 
kontaktní dotazník a nic vám neunikne:  
bit.ly/LetnanyKbely

Spolupráce s dotčenými MČ
Územní studie bude připravována v diskuzi 
se zástupci městských částí Praha 18, Praha 
19, Praha 9 a Praha-Čakovice tak, aby jejich 
podmínky k rozvoji dotčeného území, týka-
jící se především dopravní infrastruktury 
(např. dokončení nadřazeného dopravního 
systému a posílení hromadné dopravy), 
školství a sportu, zdravotnictví a sociální 
oblasti, byly pečlivě zváženy s ohledem na 
širší vztahy a dle potřeby zapracovány. Cí-
lem je nalézt shodu na koordinovaném roz-
voji širšího území a vzájemně se shodnout 
na postupném doplňování území v návaz-
nosti na významné infrastrukturní stavby.
Více informací o projektu najdete na webo-
vých stránkách: iprpraha.cz/letnany-kbely

IPR Praha

Červencové a srpnové 
blokové čištění komunikací

4. 7. Čakovice – Svitavská v úseku Ke Sta-
dionu – Něvská, Kysucká, Svratecká, Niská, 
Lužnická, Doubravskáa, Rýnská
12. 7.  Třeboradice  –  Jirsákova v úse-
ku Schoellerova–Bělomlýnská, Koubova, 
Hamplova, Froňkova, Čápova, Svěceného, 

Schoellerova 936/28 (slepá)
19. 7.  Čakovice  –  Litavská, Radbuzská, 
Úslavská
26. 7. Miškovice – Na Kačence, Ke Zlatému 
kopci, Pod Fořtem, Před Skálou, K Hárunce
2. 8.  Čakovice  –  Dr. Marodyho, Otavská, 
Ke Stadionu – parkoviště u cukrovarských 
bytovek
9. 8. Čakovice – Něvská v úseku Ke Stadio-
nu – Vážská, Jizerská v úseku Ke Stadionu – 
parkoviště školní jídelna, Ke Stadionu – par-
koviště u cukrovarských bytovek
16. 8. Třeboradice – K Teplárně, V Pačát-
kách, Navarova, Barešova, Englerova, Ko-
tršálova, Špeciánova, Tryskovická, Pšovan-
ská, Kašeho, U Staré tvrze, Prebslova
23. 8. Čakovice – Cukerní, Třtinová, Krys-
talová, Homolová
30. 8. Miškovice – U Strouhy, Koláře Kali-
ny, Chmelířova, Rychtáře Šimona, U Fořta, 
Koláře, Janovského, Machnova, U Vrbiček, 
Krčmářovská
Prosíme občany, aby respektovali dopravní 
značení a svá vozidla na uvedený termín blo-
kového čištění komunikací přeparkovali. ///

VOK na objemný odpad
Z MHMP máme přiděleno na období 
7–12/2023 16 ks
červenec – 26. 7.,  
srpen – 23. 8., září – 6. 9. , 20. 9.,
říjen – 4. 10. , 18. 10.,  
listopad – 1. 11. , 15. 11.

Kontejnery budou přistavovány ve středu 
mezi 14.00 – 18.00 hod.

VOK na bioodpad 2023
Z MHMP máme přiděleno na období 
7–12/2023 12 ks.
září – 9. 9. , 23. 9., 
říjen – 7. 10. , 21. 10.

listopad – 4. 11. , 18. 11.
Kontejnery budou přistavovány v sobo-
tu mezi 9.00 – 12.00 hod.

Stanoviště těchto kontejnerů jsou násle-
dující:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova 1 ks
Miškovice – Na Kačence 1 ks
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Inzerce

Organizujete v naší MČ 
kroužky pro děti?

Nabízíme sportovním oddílům a organizátorům 
kroužků možnost prezentace mimoškolních aktivit 
pro děti a mládež prostřednictvím časopisu U nás 
v Čakovicích 9/2023 s distribucí 25. srpna 2023. 
V případě zájmu prosíme o zaslání následujících 

informací na adresu unas@cakovice.cz.

Požadované informace: 
název sportovního oddílu nebo organizace, druh činnosti, 
věková kategorie, termín náboru, místo konání, cena 
a kontakt. Prosíme o připojení dvou až tří fotografií.

Uzávěrka je 31. 7. 2023
Kamenný obchod a e.shop nabízí:

Připravte se u nás na prázdninové tvoření:

Máte v plánu malování, šablonování, konturování na trička?
Veškeré pomůcky u nás najdete:

Informace po - pá od 8:00 do 15:00 hod.

Jednosměnný provoz. Provozovna Praha 9 - Čakovice.

Jsme výrobci produktů pro kreativní tvorbu

MALOVÁNÍ ČAKOVICE – 
rychlé, kvalitní a čisté 
vymalování bytu či domu dle 
vašich představ. Profesionální 
služby. Tel.: 736 734 947. HODINÁŘ – opravuji a vykupuji 

staré hodiny, kapesní a náram-
kové hodinky a staré loutky.  
Tel.: 604 433 420

Koupím hudební a filmové 
nosiče vhs, cd, dvd, lp, knihy, 
sklo a jiné sběratelské 
předměty. tel.: 727 812 805

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056 

Srdečně zveme zájemce o zdra-
vý pohyb na letošní Summer 
Pilates. Termín 14.6.-30.8.2023. 
Místo: hřiště Jizerská 932/19a. 
Více info na www.hama-studio.cz 
nebo tel. 606 320 100

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN - opravy na plynovodu 
a připojení spotřebičů, TOPENÍ 
- opravy a výměny vadných sou-
částí, VODA – opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Koupím řadovou garáž 
v Čakovicích za rozumnou cenu. Stav 
nerozhoduje. tel. 724 542 731. ///

Poznamenejte si jeden důležitý termín. 
Odevzdání vašich podkladů do zářijového 

čísla (tj. 9/2023) pro publikování 
pozvánek, prezentování akce v kalendáři 
akcí a inzerce je nejpozději do 10. srpna. 

Toto číslo vyjde 25. srpna.

Chcete inzerovat  
v zářijovém vydání časopisu 

U nás v Čakovicích?

Kalendář /// U nás

1.SO
Výstava lilií
Druhý den můžete navští-
vit 15. ročník výstavy lilií 
v Schoellerově sále čakovic-
kého zámku, kterou pořádá 
liliářská organizace ČSZ 
Martagon od 9 do 19 hodin. 
Letos má celostátní dosah.

2. NE
Výstava lilií
Máte poslední možnost 
navštívit výstavu v Schoelle-
rově sále čakovického zámku 
tentokrát od 9 do 17 hodin.

18. ÚT
Ctěnický hudební festi-
val – Noc s Mozartem
V zámeckém areálu Ctěnice 
se můžete od 19 hodin zapo-
slouchat do nádherné hudby 
Wolfganga Amadea Mozar-

Letní kalendář 2023

Veřejná sbírka na záchranu varhan 
v kostele sv. Remigia

Varhany v kostele sv. Remigia byly vyrobeny v dílně firmy 
Jan Tuček výroba varhan a harmonií Kutná Hora a před 114 
lety se poprvé rozezněly v Čakovicích. V současné době se 
nacházejí ve velice žalostném stavu, a proto se Farnost Ča-
kovice z titulu vlastníka rozhodla varhany nechat restauro-
vat. Restaurování varhan se vyšplhá řádově až do jednotek 
milionů korun. Financování z dotací Magistrátu hlavního 
města Prahy je podmíněno spoluúčastí, avšak čakovická 
farnost nedisponuje tak velkými prostředky. Proto pro-
sí veřejnost o pomoc a bude velice vděčná za jakoukoliv 
poskytnutou částku na transparentní účet veřejné sbír-
ky č. 6148604369/0800 nebo lze využít projektu Adopce 
píšťal. Více informací na: www.varhanyprocakovice.cz,  
www.farnostcakovice.cz, instagramu @varhanyprocakovi-
ce, facebooku @ 𝓥𝓻𝓪ť𝓶𝓮 𝓳𝓲𝓶 ž𝓲𝓿𝓸𝓽

Letní prázdninová soutěž s ČT Déčko
KONEC TELKY?!

Skauti ze skautského střediska Athabaska letos počtvrté 
budou spolupracovat s ČT Déčko a v okolí Čakovic schovají 
kešku s heslem pro letní prázdninovou soutěž.

„Vysílání všech kanálů naší televize postihl závažný pro-
blém a nevyhnul se ani ČT :D. Nikdo zatím přesně neví, co 
se stalo, ale telka jako by ztrácela šťávu! Jedná se o náhodu, 
nebo má tuto zlomyslnost na svědomí nějaký záškodník? 
Tuhle záhadu již brzy objasní Prga. Na stránkách Déčka mů-
žeš už od 15. června sledovat, jak se situace ohledně ztráce-
jící se šťávy vyvíjí…“

Více informací již brzy na www.konectelky.cz 
a https://athabaska.skauting.cz/novinky-vylety.

ta. Vstupenky je možné si 
zakoupit v podatelně úřadu 
MČ Praha-Čakovice.

19. ST
Ctěnický hudební festi-
val – Noc s operetou
Pro milovníky operety nabízí 
3. ročník Ctěnického hudeb-
ního festivalu od 19 hodin 
nezapomenutelný hudební 
zážitek v areálu ctěnického 
zámku.

20. ČT
Ctěnický hudební festi-
val – Noc se swingem
Večer v rytmu swingu 
můžete zažít ve Ctěnicích na 
zámeckém nádvoří od 19 ho-
din. V případě nepříznivého 
počasí se bude Ctěnický 
hudební festival konat v pro-
storách Kočárovny. ///

Letní plánované odstávky teplé vody
Informace o letních plánovaných odstávkách teplé vody 
můžete najít na webových stránkách Pražské teplárenské 
www.ptas.cz.

Dětská ordinace
MUDr. František Kovařík
17. 7.–28. 7. 2023
14. 8.–25. 8. 2023
Akutní případy ošetří 
MUDr. Jitka Radvanská, 
Rychnovská 350, Praha 9 – 
Letňany. Ošetření a vyšet-
ření pouze po objednání na 
tel. 703 484 828.

Praktičtí lékaři
MUDr. Hana Culková
3. 7.–7. 7. 2023
31. 7.–4. 8. 2023
Zástup: MUDr. Auzká, Osina-
lická 13, Ďáblice
Ošetření a vyšetření pouze po 
objednání na tel. 283 910 418.

MUDr. Kateřina Knopová
17. 7.–28. 7. 2023
7. 8.–11. 8. 2023
Zástup: MUDr. Lada Pöschlo-
vá, Dr. Marodyho 460/1, 

Praha 9 – Čakovice
Ošetření a vyšetření pouze po 
objednání na tel. 283 931 419.

MUDr. Lada Poshlövá
7. 7. 2023 od 8 do 11.30
Zástup: MUDr Petr Zieg, Frý-
decká 439, Praha 9 – Letňa-
ny, tel. 266 090 170.

10. 7.–14. 7. 2023
Zástup: MUDr. Kateřina 
Knopová, Tryskovická 9, 
Praha 9 – Třeboradice, tel. 
601 222 470, 266 312 456

14. 8.–25. 8. 2023
Zástup: MUDr. Kateřina 
Knopová, Tryskovická 9, 
Praha 9 – Třeboradice, tel. 
601 222 470, 266 312 456

U zastupujících lékařů je 
nutné se předem objednat.

Letní dovolené lékařů





Dopravní podnik hlavního města Prahy ve spolupráci 
s městskou částí Praha-Čakovice vás zvou do letního kina

Čakovice  Náměstí Jiřího Berana 
 zastávka Jiřího Berana.

26. 6. – 29. 6. 2023
OD PONDĚLÍ DO ČTVRTKA
(začátky promítání vždy od 21.30 | vstup zdarma)

PO – 26. 6.  MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
ÚT – 27. 6.  TOP GUN MAVERICK
ST – 28. 6.  TŘI MUŠKETÝŘI:     

D’ARTAGNAN
ČT – 29. 6.  CO JSME KOMU 

VŠICHNI UDĚLALI?
Najdete nás 
také na Facebooku 
KinobusCZ

Co, kdy a kde se dozvíte na: www.dpp.cz/kinobus
Městská část 
Praha-Čakovice
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